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Podczas sesji tradycyjnie infor-
mację o pracy w okresie pomiędzy 
posiedzeniami rady przekazał bur-
mistrz Mariusz Musiałowski. Poin-
formował między innymi o zakupie 
gruntów pod cmentarz w Klecze-
wie. Przekazał również, że gmina 
otrzymała wstępną promesę dofi-
nansowania w kwocie ponad 7,6 
mln zł na budowę kanalizacji wraz 
wymianą sieci wodociągowej i od-
tworzeniem nawierzchni drogowej 
w Józefowie, modernizację hydro-
forni w Budzisławiu Kościelnym 
i budowę zbiorników retencyjnych. 
Pozyskano również dofinansowa-
nie na prace remontowo-konser-
watorskie w Sanktuarium pod we-
zwaniem Najświętszej Maryi Panny 
w Złotkowie – ponad 1,6 mln zł. 
Elżbieta Raźna, dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych przekazała in-
formację o stanie realizacji przez 
Gminę Kleczew zadań oświato-
wych za rok szkolny 2022/2023. 
Dokument dostępny jest m.in. na 
stronie https://kleczew.esesja.pl. 

Zawarte w nim informacje dotyczą 
kleczewskich placówek oświato-
wych, ich uczniów i nauczycieli, 
osiąganych wyników i sytuacji po-
szczególnych placówek.

Rada Miejska w Kleczewie pod-
jęła też kilkanaście uchwał, doko-
nując m.in. wyboru ławników do 
Sądu Okręgowego w Koninie i do 
Sądu Rejonowego w Koninie na 
kadencję 2024-2027. Pozytywnie 
zaopiniowała propozycję cennika 
na 2024 rok za odzysk i unieszkod-
liwienie odpadów, który przedsta-
wił Zakład Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej w Kleczewie.

Kleczewscy radni jednogłośnie 
poparli starania rządu Rzeczypo-
spolitej Polskiej w sprawie repa-
racji, odszkodowań i zadośćuczy-
nienia z tytułu strat, jakie Polska 
poniosła z powodu napaści Nie-
miec oraz późniejszej okupacji na 
terenie gminy Kleczew.

Istniejące prawo obliguje gmi-
ny do prowadzenia rejestru żłob-
ków i klubów dziecięcych funk-

cjonujących na ich terenach, m.in. 
dlatego radni ustalili wysokość 
opłaty za wpis do rejestru, w na-
szym przypadku to 200 zł (mak-
symalna stawka może wynosić 
1000 zł). A następnie zdecydowali 
o utworzeniu Publicznego Żłobka 
nr 1 „Słoneczny Żłobek” w Klecze-
wie i nadali mu statut.

Skutkiem utworzenia żłobka 
była konieczność dostosowania 
statutu Centrum Usług Wspól-
nych, obsługującego jednostki 
organizacyjne gminy, dlatego 
przegłosowano niezbędne zmia-
ny w uchwale z 1995 r. w sprawie 
utworzenia Biura Obsługi Szkol-
nictwa. Z tych samych powodów 
należało również podjąć nową 
uchwałę w sprawie zapewnienia 
wspólnej obsługi dla jednostek or-
ganizacyjnych gminy Kleczew.

Kleczewscy rajcy zdecydowali 
również o zmianach w budżecie 
na rok 2023 oraz Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej dla gminy Kle-
czew na lata 2023-2030.          and

Z obrad Rady Miejskiej w Kleczewie

Ławnicy, żłobek i reparacje

Na 1. miejscu stawia dziecko 

O połączeniu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie i Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kleczewie w jedną samorządową  instytucję kultury pn. Biblioteka – Centrum Kultury w Kle-
czewie zdecydowali na sesji 24 października br. kleczewscy radni. Jest to wydarzenie na tyle istotne, 
że poświęciliśmy mu osobny materiał w tym numerze „Gazety Kleczewskiej”  (wywiad z dyrektorką 
Magdaleną Siupą na str. … ).

- Na pierwszym miejscu zawsze będą potrzeby dziecka, jego bezpieczeństwo i rozwój, chcemy, by 
poczuło się w żłobku jak w domu – mówi Magdalena Kopczyńska z Konina, która została dyrektorką Pub-
licznego Żłobka nr 1 „Słoneczny Żłobek” w Kleczewie. Była jedyną kandydatką na to stanowisko. Speł-
niła wszystkie wymagania określone w konkursie ogłoszonym przez burmistrza gminy i miasta Kleczew. 
-  Poziom wiedzy zaprezentowany przez kandydatkę oraz dotychczasowe doświadczenie zawodowe dają 
podstawy do prawidłowego wywiązywania się z zadań – podkreśla burmistrz Mariusz Musiałowski. 

Magdalena Kopczyńska ukoń- 
czyła studia podyplomowe peda-
gogiczne oraz edukację wczes-
noszkolną i przedszkolną. Współ-
tworzyła dwa kluby dziecięce ze 
środków unijnych, jeden z nich 
został przekształcony w żłobek 
i z powodzeniem działa do dziś. 
Uczestniczyła w wielu szkoleniach 
dotyczących rozwoju dziecka, me-
tod pracy z dzieckiem i zabaw. 

Jak mówi doświadczenie, które 
zdobyła będą bardzo przydatne 

na stanowisku dyrektora kleczew-
skiego żłobka. 

– Kleczewski żłobek to miejsce, 
gdzie na pierwszym miejscu bę-
dziemy zawsze stawiać na potrze-
by dziecka, jego rozwój i poczu-
cie bezpieczeństwa - podkreśla. 
- Chcemy, by rodzic pozostawia-
jąc u nas dziecko miał pewność, 
że jest ono bezpieczne, a czas, 
który spędzi w żłobku pozytywnie 
wpłynie na rozwój maluszka. Mag-
dalena Kopczyńska chce zapew-
nić dzieciom warunki zbliżone jak 
najbardziej do domowych, nie za-
pominając jednocześnie o podsta-
wowych zadaniach i celach, jakie 
ma do spełnienia żłobek, a zalicza 
do nich między innymi kształto-
wanie samodzielności i pewności 
siebie, uczenie zasad współpracy 
w grupie oraz właściwych relacji 
z rówieśnikami, a przede wszystkim 
przygotowanie dziecka do pobytu 
w przedszkolu. - Jeśli chodzi o me-

tody pracy to musimy pamiętać, 
że nasi podopieczni to maleńkie 
istotki, a zabawa i wszystkie czyn-
ności dnia codziennego wpływają 
na ich rozwój - dodaje. - Planowa-
ne metody pracy: metoda malo-
wania 10 palcami, zabawy palusz-
kowe, metoda KLANZY,  elementy 
metody Marii Montessori, metoda 
Weroniki Sherborne, bajkoterapia, 
pedagogika zabawy, arteterapia. 
W naszym żłobku będziemy stoso-
wać elementy wymienionych me-
tod, uwzględniając wiek naszych 
dzieci.

Już dzisiaj dyrektorka żłobka 
zaprasza do współpracy rodziców 
maluchów, planuje zorganizować 
wspólne zajęcia rodzic-dziecko np. 
przy okazji różnych warsztatów. 
Żłobek rozpocznie swoją działal-
ność w styczniu. Już wkrótce ruszy 
rekrutacja. Będziemy o niej infor-
mować.

Marta Baran

Jak dostać środki 
na inwestycje 
ekologiczne?
Mieszkańcy gminy i miasta Kleczew mogą otrzymać pieniądze 

na zakup i montaż instalacji fotowoltaocznych, pomp ciepła i ma-
gazynów energii.

Gmina rozpoczęła przygoto-
wania do realizacji projektu para-
solowego OZE w ramach dotacji 
pozyskanej ze środków Funduszy 
Europejskich dla Wielkopolski 
2021-2027 – działanie 10.6 Przy-
bliżenie Wielkopolski Wschodniej 
do osiągnięcia neutralności kli-
matycznej.

Projekt obejmuje budowę 
i rozbudowę instalacji służących 
do wytwarzania energii (elek-
trycznej, ciepła i chłodu) pocho-
dzącej ze źródeł odnawialnych 
wraz z magazynami energii dzia-
łającymi na potrzeby źródła OZE 
– a także podłączenie do sieci. 
W ramach projektu mogą Pań-

stwo pozyskać bardzo wysoką 
dotację na zakup i montaż:
• instalacji fotowoltaicznych,
• pomp ciepła,
• magazynów energii.

Zebraniem danych w formie 
uproszczonych audytów energe-
tycznych domów oraz opracowa-
niem dokumentacji niezbędnej 
do aplikowania o przyznanie środ-
ków unijnych zajmować się będzie 
Chartari Sp. z o.o. z siedzibą w Ko-
ninie. Szczegóły dotyczące kwestii 
formalnych i technicznych oraz 
informacje na temat możliwości 
uczestnictwa w projekcie omówio-
ne zostaną na spotkaniach – har-
monogram na plakacie.

    Eugeniusz Kaczmarek
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Nie była to pierwsza gala bok-
su w Kleczewie. Była to jednak 
pierwsza o tak ważnym znacze-
niu, wystąpili bowiem w niej za-
wodnicy sekcji bokserskiej Klubu 
Sportowego Feniks Kleczew. Te 
organizowane w latach 90. ubie-
głego wieku miały charakter ligo-
wy. I chociaż uprawianie boksu 
w Kleczewie dopiero raczkuje, to 
zarówno postępy kleczewskich 
pięściarek i pięściarzy, jak i wy-
soki poziom organizacyjny gali 
są dobrymi prognostykami dla 
przyszłości boksu w Kleczewie. 
Na sukces gali złożyły się dwa 
czynniki – znakomita współpraca 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kleczewie, Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Kleczewie z władzami 
samorządowymi gminy i Klubem 
Sportowym Feniks Kleczew oraz 
zapotrzebowanie wśród lokalnej 
społeczności na tego typu impre-
zy, co podkreślił Jan Groszewski – 
prezes Feniksa.

Gala zapowiadała się bardzo 
emocjonująco, gdyż promowa-
no ją jako mecz bokserski Feniks 
Kleczew kontra Reszta Świata. At-
mosferę podgrzewała również in-
formacja, że w głównej walce wie-
czoru w kategorii wagowej +92 
kg wystąpi kleczewianin – drugi 
trener sekcji bokserskiej KS Feniks 
Kleczew – Andrzej Lewandowski.

Program zawodów przewidy-
wał szesnaście walk – jedenaście 
w meczu Feniksa Kleczew z za-

proszonymi na galę zawodnikami 
z klubów bokserskich z Konina, 
Inowrocławia, Osielska, Jarocina 
i Trzemeszna, dwie sparingowe 
pomiędzy zawodnikami Feniksa 
oraz trzy w wieczornej części gali. 
W siedmiu z nich zmierzyć się mie-
li ze swoimi rywalami zawodnicy 
z Feniksa. Otwierając galę Mariusz 
Musiałowski – burmistrz Kleczewa 
wyraził nadzieję, że podobne wy-
darzenia sportowe będą w Kle-
czewie kontynuowane, oraz po-
dziękował organizatorom za trud 
włożony w jej przygotowanie.

Dalej były już tylko i wyłącznie 
sportowe emocje. W trzynastu 
walkach meczowych rywalizowali 
zawodnicy w czterech kategoriach 
wiekowych: młodzik, kadet/kadet-
ka, junior oraz senior. Po pięć walk 
rozegrano w kategorii młodzik 
oraz kadet/kadetka. Pierwszych 
sześć walk odbyło się bez udzia-
łu kleczewskich reprezentantów. 
Wówczas w ringu stawali pięś-
ciarze z Zagłębia Konin, Olimpu 
Osielsko, Cuiavii Inowrocław i Co-
pacabany Konin.

Zanim jednak do ringu weszli 
bokserzy z Kleczewa prowadzący 
galę Bartosz Szczepaniak przepro-
wadził dwa wywiady. Najpierw do 
ringu zaprosił Igora Jakubowskie-
go – byłego utytułowanego koniń-
skiego pięściarza, z którym rozma-
wiał o jego karierze zawodniczej 
i propagowaniu sportu i sportów 
walki wśród młodzieży. Kolejnym 

„przepytywanym” gościem był 
Stanisław Figurski – trener Feniksa 
i były pięściarz wagi ciężkiej, który 
w swojej bogatej karierze sporto-
wej trenowany był przez m.in. Je-
rzego Kuleja i Kazimiera Paździo-
ra. Głównym wątkiem rozmowy 
były właśnie wspomnienia o tych 
dwóch znakomitych bokserach 
i trenerach.

Po tej przerwie kibice mieli na-
reszcie okazję zobaczyć kleczew-
skich pięściarzy. Jako pierwsza 
swoją walkę stoczyła Katarzyna 
Pawłowska – uczestniczka ostat-
nich Mistrzostw Polski w Boksie. 
Jej rywalką w kategorii wagowej 
52 kg była zawodniczka Zagłębia 
Konin – Sara Kosęda. Po stojącym 
na wyrównanym poziomie starciu 
nieznacznie na punkty wygrała 
pięściarka z Konina. W kolejnych 
walkach z dobrej strony poka-
zali się: Kinga Woźniak, Fabian 
Roszak, Patryk Kosmowski, Piotr 
Tomczak, Oskar Krzywdziński, 
Mikołaj Duniecki, Oliwier Brzęcz-
kowski i Aleksander Duryński, po-
kazując dobry boks i rozgrzewając 
kleczewską publiczność.

Było to jednak preludium do 
tego, co miało się wydarzyć wie-
czorem, czyli podczas głównej 
części gali zaplanowanej na trzy 
pojedynki. Pierwszy walkę stoczył 
Oliwier Wiśniewski – utalento-
wany kleczewski pięściarz. Jego 
rywalem był Paweł Świtalski re-
prezentujący Cuiavię Inowrocław. 
Obydwaj bokserzy zaprezentowali 

się z jak najlepszej strony, pokazu-
jąc dobry techniczny boks i prze-
prowadzając dużo akcji ofen-
sywnych. Walka zakończyła się 
zwycięstwem kluczewianina. Zaraz 
po tym pojedynku kibice zobaczy-
li w ringu Mateusza Goińskiego 
(Zagłębie Konin) i Bartosza Kiliana 
(Boxing Trzemeszno). Pięściarze 
zaprezentowali to, co najbardziej 
kochają kibice boksu, czyli serię 
wymian i ciekawych kombinacji. 
Walkę wygrał, walczący niezwykle 
efektownie, Mateusz Goiński.

Gdy zakończył się ten pojedy-
nek emocje sięgnęły zenitu, gdyż 
Bartosz Szczepaniak zapowiedział 
ostatnią walkę – walkę wieczoru 
pomiędzy Andrzejem Lewandow-
skim (Feniks Kleczew) a młodszym 

od niego o 20 lat i cięższym o 40 kg 
Jakubem Kolasińskim z Olimpii Po-
znań. Walka stoczona na dystansie 
trzech trzyminutowych rund była 
wyrównana, szala zwycięstwa prze-
chylała się to na jedną, to na drugą 
stronę. Od połowy drugiej rundy 
wyraźnie jednak dominował An-
drzej Lewandowski i to on wygrał 
walkę, doprowadzając do olbrzy-
miej wrzawy kibiców. Galę zakoń-
czył energetyczny koncert polskie-
go rapera i hiphopowca TEDE.

Organizatorzy gali serdecznie 
dziękują wszystkim sponsorom, 
dzięki którym możliwe było zorga-
nizowanie tego jednego z najważ-
niejszych wydarzeń sportowych 
w ostatnich latach w Kleczewie.

Maciej Grzeszczak
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To było prawdziwe święto boksu w Kleczewie. Po wielu latach do 
gminy wróciła GALA BOKSU. Wydarzenie zorganizowane zostało 
na najwyższym poziomie i przyciągnęło wielu świetnych zawodni-
ków i rzesze kibiców. 

Święto boksu 
w Kleczewie

Andrzej Le-
wandowski (KS 
Feniks Kleczew) 
wygrał walkę 
wieczoru. Po-
konał Jakuba 
Kolasińskiego 
z Olimpii Poznań

Organizatorki gali od lewej: Anna Jabłońska dyrektor OSiR, 
Magdalena Siupa dyrektor MGOK i MGBP, Anna Skórzewska z-ca 
burmistrza Kleczewa

Galę otworzył burmistrz 
Mariusz Musiałowski z synem 
Mateuszem

Koncert TEDE zakończył galę 
boksu

BOKS
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Niepodległościowe święto w Kleczewie
Należy tak pracować dla dobra kraju, aby już nigdy nie trzeba 

było ponosić ofiary w walce o niepodległość – podkreślano w Kle-
czewie, podczas obchodów 105. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści.  Święto  obchodzone  11  listopada  uczczono  uroczystościami 
w kościele parafialnym i pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

Kulminacyjnymi punktami 
wydarzenia były msza święta 
w intencji Ojczyzny odprawiona 
w kościele pw. św. Andrzeja Apo-
stoła oraz uroczystości na placu 
Józefa Piłsudskiego. Kościelna 
część obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości rozpoczę-
ła się od wprowadzenia sztanda-
rów organizacji i instytucji działa-
jących w gminie Kleczew. Mszę 
w intencji naszej ojczyzny cele-
brował ks. Rafał Budzyński, który 
w obecności władz samorządo-
wych Kleczewa wygłosił kazanie 
dotyczące patriotyzmu i pracy dla 
Polski.

Następnie uczestnicy uroczy-
stości przeszli ulicami Kleczewa 
pod siedzibę biblioteki, gdzie 
przy pomniku Józefa Piłsudskie-
go odbyła się część oficjalna. 
Rozpoczął ją hymn Polski odśpie-
wany przez wszystkich zebranych 
i odegrany przez Orkiestrę Dętą 
PAK KWB Konin pod batutą Mi-
rosława Pacześnego.

Polska zniknęła z mapy w 1795 
roku na 123 lata. Dopiero 11 listo-
pada 1918 odzyskała niepodle-
głość. Po krótkim wprowadzeniu 
przez prowadzącego uroczystość 
głos zabrali włodarze gminy Kle-
czew – burmistrz Mariusz Musia-
łowski i przewodniczący Rady 
Miejskiej – Maciej Trzewiczyński. 
Z ich ust padły ważne słowa doty-
czące zarówno przeszłości, kiedy 
to Polacy musieli bić się o wolną 
ojczyznę, jak i dotyczące teraź-
niejszości, kiedy to należy tak pra-
cować dla dobra kraju, aby już ni-
gdy nie trzeba było ponosić ofiary 
w walce o niepodległość.

Po wystąpieniach zostały zło-
żone pod pomnikiem Józefa 
Piłsudskiego wiązanki kwiatów. 
Składali je przedstawiciele Rady 
Miejskiej w Kleczewie – prze-
wodniczący Maciej Trzewiczyński 
oraz radni Jacek Tylman i Woj-
ciech Krzywdziński, przedstawi-
ciele władzy wykonawczej – bur-
mistrz Mariusz Musiałowski i z-ca 
burmistrza Anna Skórzewska. 
Z kolei w imieniu władz powia-
tu konińskiego wiązankę złożyli 
radni powiatowi Anna Woź-
niak i Zbigniew Klauze. W imie-
niu gminnych instytucji kultury 
i sportu kwiaty złożyła dyrektorka 
OSiR w Kleczewie Anna Jabłoń-
ska w asyście dyrektorki Magda-
leny Siupy oraz Doroty Berthold 
(kierowniczki filii bibliotecznej 
w Budzisławiu Kościelnym). Ob-
chody święta niepodległości, 
które przyciągnęły licznie miesz-
kańców, zakończył koncert utwo-
rów patriotycznych w wykonaniu 
Orkiestry Dętej PAK KWB Konin. 

W uroczystość mocno zaan-
gażowała się młodzież z klas 
mundurowych Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Technicz-
nych w Kleczewie, która uczest-
niczyła w mszy świętej, szła 
w korowodzie ulicami Kleczewa 
i brała udział w obchodach pod 
pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

Organizatorzy dziękują pocz-
tom sztandarowym, delegacjom, 
młodzieży licealnej oraz miesz-
kańcom naszej gminy za udział 
we wspólnym świętowaniu NIE-
PODLEGŁOŚCI.

Maciej Grzeszczak Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleczewie Maciej Trzewiczyński wraz z radnymi złożył kwiaty pod 
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

Przemarsz ulicami miasta poprowadziła Orkiestra Dęta PAK KWB Konin

Mszę świętą w intencji 
Ojczyzny celebrował 

ks. Rafał Budzyński

Burmistrz Mariusz Musia-
łowski mówił jak ważna 

jest niepodległość. 
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Dodatkowo, w Biurze Obsługi 
Interesanta, znajduje się pętla in-
dukcyjna która wspomaga słuch 
u osób słabosłyszących, korzysta-
jących z aparatów słuchowych. 
Aby z niej korzystać, należy ak-
tywować w aparacie słuchowym 
lub procesorze mowy tryb „T” 
(tylko cewka) lub tryb „MT” 
(cewka + mikrofon). W trybie „T” 
użytkownik będzie słyszał jedynie 
dźwięki pochodzące z pętli in-
dukcyjnej, nie będą przekazywa-

ne dźwięki otoczenia. Drugi tryb 
to jednoczesne działanie cewki 
indukcyjnej „T” oraz mikrofonu 
„M” aparatu, co skutkuje tym, 
że użytkownik będzie słyszał 
dźwięki z pętli jak również inne, 
pochodzące ze środowiska wo-
kół. Najczęściej użytkownicy wy-
bierają wersję tylko z cewką „T” 
ponieważ zabieg ten eliminuje 
niepożądane przydźwięki i hałasy 
z najbliższego otoczenia.

Magdalena Strajch

Będzie kanalizacja 
i nowa droga

Termomodernizacja 
i przebudowa 
ocieplenia w liceum

Droga między rondami w remoncie

Wodociąg na Łąkowej

Pętla indukcyjna i tłumacz języka 
migowego w urzędzie

Prawie kilometr sieci wodociągowej wyposażonej w cztery hy-
dranty przeciwpożarowe powstanie w Kleczewie.

Gmina Kleczew pozyskała  7.600.000,00  zł  z  Rządowego Fun-
duszu Polski Ład na budowę sieci wodno-kanalizacyjnej z odtwo-
rzeniem drogi w  Józefowie wraz  z rozbudową hydroforni w Bu-
dzisławiu  Kościelnym.  Przetarg  na  realizację  inwestycji  zostanie 
rozstrzygnięty pod koniec listopada. 

Będzie cieplej i bardziej komfortowo – w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących i Technicznych w Kleczewie trwa termomodernizacja. 
Inwestycja zakończy się jeszcze w tym roku.

Prace mają na celu popra-
wę efektywności energetycznej 
obiektu, zamontowana zostanie 
instalacja fotowoltaiczna oraz wen-
tylacja mechaniczna z odzyskiem 
ciepła, ocieplone zostaną ściany 
i dachy, będą nowe okna i drzwi. 
W pomieszczeniach szkolnych, 
tam, gdzie jest to niezbędne, za-
montowana zostanie klimatyzacja 
i dodatkowe grzejniki. To wszystko 
poprawi komfort termiczny użyt-
kowanych pomieszczeń.

Inwestycja jest częścią duże-
go zadania realizowanego przez 
powiat koniński, polegającego 
na termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej. Projekt 
realizowany jest od prawie roku 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Całkowita wartość to 12 250 
800,00 zł, z czego 10 871 847,00 zł 
 stanowi dofinansowanie.

ZSOiT/oprac. mb

Do około 5 grudnia potrwają 
utrudnienia związane z remon-
tem tzw. drogi między rondami 
z Kleczewa do Sławoszewka. 
Kilkusetmetrowy odcinek dro-
gi nr 264 między rondem św. 
Jana Nepomucena a rondem 
Powstańców Styczniowych re-
montuje Wielkopolski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
Prace obejmują zarówno jezdnię 
jak i ścieżkę pieszo – rowerową, 
umocnienie poboczy, uzupeł-
nienie zaniżeń i wylanie nowego 
asfaltu. Do kierowców apelujemy 
o ostrożność i dostosowanie się 
do obowiązujących znaków. 

mb

Zadanie obejmuje budowę po-
nad półtora kilometra kanalizacji 
sanitarnej wraz z wymianą sieci 
wodociągowej i odtworzeniem 
nawierzchni drogowej na całej 
szerokości. Sieć wodociągowa 
na odcinku ok. 2 kilometrów zo-
stanie wymieniona z azbestowo-
-cementowej na PCV. Ponadto, 
wybudowany zostanie rurociąg 
tłoczny kanalizacji sanitarnej o dłu-
gości 1021 mb wraz z trzema 
lokalnymi przepompowniami. 
W wyniku inwestycji 56 gospo-
darstw domowych będzie miało 

możliwość przyłączenia do nowo 
pobudowanej kanalizacji sanitar-
nej. W Budzisławiu Kościelnym 
natomiast powstaną zbiorniki re-
tencyjne, a niezbędna infrastruk-
tura na terenie stacji uzdatniania 
wody zostanie wymieniona. Efek-
tem tych prac będzie stała do-
stawa wody dla mieszkańców, co 
jest szczególnie istotne w sezonie 
letnim. Wówczas liczba odbior-
ców wzrasta z uwagi na turystów 
wypoczywających nad Jeziorem 
Budzisławskim.

Magdalena Strajch

Wodociąg zostanie doprowa-
dzony do terenów inwestycyjnych 
przy ulicy Łąkowej. Inwestycja 
potrwa do końca roku i pochło-
nie 279 500 zł z budżetu gminy. 
Wykonawcą zadania jest Zakład 
Gospodarki Komunalne i Miesz-
kaniowej sp. z o.o. w Kleczewie. 

Zgodnie z umową ZGKiM wy-
buduje 862 mb sieci wodociągo-
wej wyposażonej w 4 hydranty 
przeciwpożarowe. Zakres prac 
obejmuje m.in. roboty przygo-

towawcze, uzgodnienia z właś-
cicielami przyległych posesji, 
geodezyjne wytyczenie trasy 
wodociągu, budowę rurocią-
gu metodą wykopu otwartego, 
wykonanie przecisków w rurach 
osłonowych, montaż hydrantów 
p.poż., włączenie się do istnieją-
cego wodociągu, próby: szczel-
ności, wydajności oraz zagęsz-
czenia gruntu, unieczynnienie 
starego wodociągu.

Magdalena Strajch

W kleczewskim urzędzie można skorzystać z tłumacza języka mi-
gowego. Usługa jest realizowana w systemie wideotłumacza przez 
certyfikowanych tłumaczy polskiego języka migowego nieodpłat-
nie w godzinach pracy urzędu. Potrzebę  skorzystania  z tłumacza 
należy zgłosić do pracowników Biura Obsługi Interesanta.
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Urząd sprawdzi umowy 
i rachunki

Nie płacisz podatków – 
zapłacisz karę!

Będą kontrole umów i rachunków za wywóz nieczystości. Właściciele nieruchomości zobowiązani 
są do podpisania umów z firmą posiadającą zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Muszą też mieć rachunki za wy-
wóz nieczystości. Jeśli nie spełnią tych warunków zapłacą karę od 500 do nawet 5000 złotych. 

Wszyscy, którzy zobowiązani są do bieżącego regulowania podatków od nieruchomości, rolnego, 
leśnego, od środków transportowych oraz za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powinni 
sprawdzić czy nie mają zaległości. W przeciwnym razie gmina może skierować sprawy do dalszej 
egzekucji, do urzędu skarbowego. 

Urząd Gminy i Miasta w Kle-
czewie przypomina właścicie-
lom nieruchomości, że zgodnie 
z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku każdy ma obowiązek 
przyłączenia nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej 
lub wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy nie-
czystości ciekłych lub w przydo-
mową oczyszczalnię ścieków by-
towych. Dalsze przepisy mówią 
o tym, że należy podpisać umo-

wę z firmą posiadającą zezwo-
lenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i regularnie 
wywozić nieczystości. Urząd prze-
prowadzi kontrolę posiadanych 
umów i dowodów uiszczenia 
opłat za usługi. Za brak umowy 
z firmą asenizacyjną na wywóz 
szamba lub za brak rachunków 
grozi mandat w wysokości 500 
złotych. Jeżeli sprawa zostanie 

skierowana do Sądu Rejonowe-
go, można otrzymać karę grzyw-
ny do 5000 złotych.

Obowiązek wywozu nieczysto-
ści z szamb oraz z przydomowych 
oczyszczalni, można zlecić wyłącz-
nie firmie, która ma odpowiednie 
zezwolenie. Podmioty uprawnio-
ne do zawarcia umowy na opróż-
nianie zbiorników oraz transportu 
nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy i Miasta Kleczew:

oprac: mb

Nowe obowiązki na organy 
podatkowe nałożyła noweli-
zacja ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 
Obowiązkiem gminy jest mię-
dzy innymi prowadzenie działań 
windykacyjnych. W pierwszej 
kolejności wysyłanie upomnień 
z informacją o zadłużeniu i we-
zwaniu do zapłaty. Jeżeli jednak 
te działania nie spowodują wpła-
ty zobowiązań gmina ma obo-
wiązek przekazania sprawy do 
dalszej egzekucji do właściwych 
urzędów skarbowych, a 100 zł za 
wszczęcie postępowania zapłaci 
podatnik. 

To jednak nie koniec kosztów. 
Osoba która nie zapłaci podat-

ku bezpośrednio do gminy zo-
stanie obciążona także opłatą 
egzekucyjną – w wysokości 5 % 
– zapłata dobrowolna do urzędu 
skarbowego lub do wierzyciela 
lub 10% – zapłata zostanie wyeg-
zekwowana przez urząd skarbo-
wy. Ponadto dłużnik będzie zo-
bowiązany do zwrotu wydatków 
jakie urząd skarbowy poniesie 
w związku z prowadzoną egzeku-
cją administracyjną.

Są to opłaty tylko za jeden ty-
tuł wykonawczy. Każdy następny 
to kolejne koszty. 

Należy podkreślić, że do 
urzędu gminy przekazana zosta-
nie tylko należność główna plus 
koszty upomnienia i ewentualne 

odsetki. Opłaty pobierane przez 
urząd skarbowy stanowią przy-
chód budżetu państwa.

Jeżeli podatnik ma wiele za-
ległości, to powinien wskazać, 
jakie chce uregulować w pierw-
szej kolejności, jeśli tego nie 
zrobi wpłata zostanie zaliczona 
na poczet zobowiązania o naj-
wcześniejszym terminie płatności 
spośród wszystkich. Gdy podat-
nik ma zarówno zaległość po-
datkową jak i bieżące zobowią-
zanie do zapłacenia dokonana 
przez niego wpłata zaliczana jest 
w pierwszej kolejności na poczet 
zaległości podatkowej. 

Monika Popiołek/ 
oprac. mb

L.p Przedsiębiorca Numer telefonu

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o.; 
62-540 Kleczew, ul. Rzemieślnicza 21 63 2701 400

2. Wiliński Łukasz; 
62-541 Budzisław Kościelny, ul. Kaliska 6

03 771 065, 
665-438-591

3. Kaskada tereny zielone, Adam Kantorski; 
62-541 Budzisław Kościelny, Zberzyn 20 733 479 145

4. Jaśkiewicz Hubert; 
62-541 Budzisław Kościelny, Tręby Nowe 1D 797 293 537

5. PHU Maciej Rzyski; 
62-436 Orchowo, Słowikowo 1 603 242 161

6. WC SERWIS Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością; 
41-808 Zabrze, Szybowa 20E, (toalety przenośne) 32 278 45 31

7. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie, 
ul. Poznańska 49, 62-510 Konin

63 240 39 00
63 240 39 93

Uwaga, zmiana  
w organizacji ruchu! 
W połowie grudnia w centrum Kleczewa zostaną wprowadzone 

zmiany w organizacji ruchu. Wszystko z powodu planowanego na 
17 grudnia br. Jarmarku Bożonarodzeniowego. W dniach od 16 – 
18 grudnia br. z ruchu wyłączony zostanie plac Kościuszki. W tych 
terminie kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami i zwrócić uwagę 
na znaki. Apelujemy o ostrożność i dostosowanie się do obowiązu-
jących w tym czasie przepisów.
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- Chcemy, by starsi miesz-
kańcy naszej gminy mogli nadal 
uczestniczyć w życiu społecz-
nym, korzystać z dóbr kultu-
ry, brać udział w wydarzeniach 
sportowych czy edukacyjnych 
– informuje Agnieszka Ślebioda 
kierownik Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kleczewie - Program zakłada 
przygotowanie pakietów zniżek 
dla seniorów przez instytucje 
kultury, sportu i rekreacji, edu-
kacji i zdrowia, organizacje po-
zarządowe a przede wszystkim 
przez prywatne firmy i przedsię-

biorców. – Każdy przedsiębior-
ca sam ustala rodzaj i wysokość 
zniżki lub ofertę dla seniorów. 
Tym samym ma szanse zyskać 
stałych klientów, korzystających 
świadomie z jego usług – doda-
je Agnieszka Ślebioda. Każdy, 
kto chciałby zostać partnerem 
projektu powinien wypełnić for-
mularz dostępny w Biurze Ob-
sługi Interesanta Urzędu Gminy 
i Miasta Kleczew lub w Miejsko- 
Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Kleczewie i podpisze 
stosowne porozumienie. Partner 
Programu „Kleczewska Karta Se-

niora” otrzyma:  wpis na listę firm 
honorujących kartę, certyfikat 
i naklejkę do umieszczenia w wi-
docznym miejscu oraz  prawo do 
posługiwania się znakiem iden-
tyfikacyjnym potwierdzającym 
jego uczestnictwo w programie.
Ponadto dane partnera projek-
tu wraz z wykazem oferowanych 
ulg i zniżek umieszczone zostaną 
na stronach internetowych Urzę-
du Gminy i Miasta Kleczew oraz 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej i w materiałach 
promujących kartę. 

Program „Kleczewska Karta 
Seniora” skierowany jest do osób 
powyżej 60 roku życia mieszka-
jących na terenie gminy i miasta 
Kleczew, a tych jest około tysiąca. 

Już w pierwszym kwartale roku 
2024 roku wszyscy uprawnieni 
będą mogli złożyć w biurze obsłu-
gi interesanta UGiM w Kleczewie 
lub w MGOPS wnioski o bezpłat-
ne i bezterminowe wydanie imien-
nej, opatrzonej indywidualnym 
numerem karty. Na jej wydanie 
ośrodek będzie miał 30 dni. Wraz 
z kartą senior otrzyma informację 
o partnerach programu i ofercie, 
z której będzie mógł skorzystać. 
Decyzję o uruchomieniu progra-
mu Kleczewska Karta Seniora 
podjęła we wrześniu Rada Miejska 
w Kleczewie. Tym samym gmina 
znalazła się wśród ponad 160 sa-
morządów w których funkcjonują 
lokalne karty seniora. 

Marta Baran

Hipoteka przymusowa powsta-
je najczęściej w przypadku, gdy 
dłużnik ma zaległości podatkowe 
wobec ZUS, Urzędu Skarbowego 
czy urzędu gminy lub miasta. Co 
istotne, do ustanowienia hipote-
ki przymusowej wystarczy obawa 
wierzyciela co do spłaty zaległo-
ści oraz, np. w przypadku gmin 
decyzja podatkowa. Zgodnie 

z art. 34 ordynacji podatkowej 
jednostkom samorządu terytorial-
nego (urząd gminy, urząd miasta) 
przysługuje prawo ustanowienia 
hipoteki przymusowej na wszyst-
kich nieruchomościach podatnika 
z tytułu zobowiązań podatkowych 
powstałych na dzień doręczenia 
decyzji, a także z tytułu zaległości 
podatkowych.Należy pamiętać, 

iż ustanowienie hipoteki przy-
musowej odbywa się bez nasze-
go udziału. Najczęściej gminy 
korzystają z tego uprawnienia 
w przypadku, gdy mamy zaległo-
ści podatkowe z tytułu podatku 
od nieruchomości. Do wpisania 
hipoteki przymusowej do księgi 
wieczystej wystarczy decyzja ad-
ministracyjna. W tym miejscu na-

leży zaznaczyć, iż dłużnicy, których 
nieruchomości nie mają założo-
nych ksiąg wieczystych, również 
nie są bezpieczni, ponieważ urząd 
może wystąpić z wnioskiem o jej 
założenie i obciążenie.

Aby pozbyć się hipoteki, w tym 
hipoteki przymusowej, musimy 
przede wszystkim spłacić całe za-
dłużenie wraz z odsetkami. Wów-

czas wierzyciel winien nam wy-
stawić zaświadczenie o spłaceniu 
zadłużenia. Mając dokument po-
twierdzający zaspokojenie wierzy-
ciela, możemy wykreślić hipotekę 
z naszej księgi wieczystej.

Magdalena Grochulska
radca prawny

Zostań partnerem Kleczewskiej Karty Seniora 
Przedsiębiorcy i  instytucje z gminy Kleczew mogą zostać partnerem Kleczewskiej Karty Seniora. 

Wystarczy przygotować pakiet zniżek dla mieszkańców i zgłosić się z ofertą do Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie. W gminie jest około tysiąca osób, które będą mogły ubiegać 
się o kartę seniora. Program ruszy w przyszłym roku. 

PORADY PRAWNE

Hipoteka przymusowa 
– czyli sposób na dłużników podatkowych
Hipoteka kojarzy nam się najczęściej z obciążeniem naszej nieruchomości na skutek zaciągnięcia kredytu hipotecznego na zakup nieru-

chomości lub jej budowę. Hipoteka ogranicza nasze prawa do nieruchomości do momentu spłaty całej sumy zadłużenia. Sprzedaż nierucho-
mości, darowizna czy nawet jej odziedziczenie nie będzie skutkować zniknięciem hipoteki, ponieważ jest ona przypisana do nieruchomości, 
a nie do właściciela.

Dwudzieste urodziny WTZ w Nieborzynie
Warsztat Terapii Zajęciowej Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Nieborzynie obchodzi dwudziestolecie działalności. Placówka stwarza osobom z niepełnosprawnościami 

fizycznymi i intelektualnymi dobre i godne warunki do podejmowania rehabilitacji społecznej i zawodowej, podnosząc jakość ich życia. Podczas jubileuszowej uroczystości, 
która odbyła się w Sławoszewku, nie zabrakło podziękowań dla tych, którzy wspierają działalność placówki, życzeń i gratulacji. 

Z zajęć WTZ w Nieborzynie ko-
rzysta 30 osób z gmin: Kleczew, 
Kazimierz Biskupi i Golina. Kie-

rownikiem placówki, nieprzerwa-
nie od dwudziestu lat, jest Alina 
Wincza.  

- Staramy się stwarzać naszym 
podopiecznym jak najlepsze wa-
runki do rozwoju - podkreśla -  Za-

wsze priorytetem jest rehabilitacja 
zawodowa i społeczna naszych 
uczestników. Chcemy, aby nasza 
codzienna praca owocowała tym, 
iż osoby niepełnosprawne będą 
czuły się w pełni zmotywowane 
i przygotowane, aby odnaleźć się 
na chronionym rynku pracy, co 
pozwoli im uzyskać większą samo-
dzielność i niezależność. Uważam, 
iż swą postawą udowadniamy, że 
jesteśmy na dobrej drodze do 
zapewnienia uczestnikom do-
godnych warunków do rozwoju. 
Realizujemy cele placówki, dążąc 
cały czas do podnoszenia jako-
ści i efektywności prowadzonych 
zajęć. Dzieje się to za sprawą 

zaangażowania całego zespołu 
pracowników WTZ, którzy swą 
postawą każdego dnia propa-
gują prawidłowe wzorce – doda-
ła Alina Wincza. Jubileusz WTZ 
w Nieborzynie uświetnili muzycy 
– Mirosław Grzanka oraz Sławo-
mir Kaliszewski. Wisienką na uro-
dzinowym torcie była prezentacja 
filmu, przygotowanego przez 
instruktorki Klaudię Flejszman 
oraz Klaudię Sosnowska, w któ-
rym podopieczni w autentyczny 
i wzruszający sposób wyrazili swo-
je emocje i odczucia związane 
z nieborzyńskim warsztatem.

Magdalena Strajch
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Chcę, aby nową instytucję budowała 
kreatywność pracowników

O procesie łączenia instytucji 
kultury i związanych z tym planach 
na przyszłość z dyrektorem tych 
instytucji – Magdaleną Siupą – 
rozmawia Maciej Grzeszczak.

MG.: Łączenie instytucji kul-
tury nie jest łatwym procesem, 
zważywszy chociażby na Ustawę 
o bibliotekach, która nakłada na 
organ prowadzący, w naszym 
przypadku gminę Kleczew, pew-
ne obowiązki. Pomimo tego 
w pierwszym kwartale 2023 roku 
podjęto decyzję o połączeniu 
biblioteki z domem kultury. Pani 
otrzymała mandat, aby ten pro-
ces przeprowadzić. Proszę po-
wiedzieć Czytelnikom „Gazety 
Kleczewskiej” jakie argumenty 
zaważyły na tym, że została pod-
jęta przez kleczewski samorząd 
inicjatywa połączenia gminnych 
instytucji kultury?

MS.: Przede wszystkim trzeba 
mieć na uwadze fakt, że w wielu 
dziedzinach działalność naszej 
biblioteki i domu kultury zazę-
biała się. To niejako prowadziło 
do niepotrzebnego nagroma-
dzenia wydarzeń kulturalnych 
o podobnym charakterze. Łącząc 
obydwie instytucje łatwiej będzie 
planować i realizować zadania, 
czy to koncerty, wystawy, spotka-
nia z autorami książek. Z drugiej 
strony bibliotece, która odgrywa 
pierwszoplanową rolę w życiu kul-
turalnym Kleczewa, łatwiej będzie 
dysponować infrastrukturą połą-
czonych instytucji i szerzej ją wy-
korzystywać na różnego rodzaju 
formy działalności kulturalnej. To, 
moim zdaniem, były najważniej-
sze argumenty, które zdecydowa-
ły o połączeniu.

MG.: Zanim doszło do połą-
czenia biblioteki z domem kultury 
i utworzenia na ich bazie jednej 
samorządowej instytucji kultury, 
musiała Pani przeprowadzić sze-
reg rozmów, konsultacji z pod-
miotami, które muszą pozytywnie 
zaopiniować wniosek do ministra 
kultury o takiej zmianie. Czy były 
to łatwe rozmowy, na co szcze-
gólnie Pani partnerzy w tych roz-
mowach zwracali uwagę?

MS.: Prowadziłam szereg roz-
mów i konsultacji. Rozmawia-
łam z dyrektorem Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i Centrum 

Animacji Kultury w Poznaniu – 
Małgorzatą Grupińską-Bis, która 
poznała wizję prowadzenia połą-
czonych dwóch instytucji kultury. 
Pani dyrektor była w Kleczewie na 
wizycie studyjnej, aby zobaczyć 
czy połączenie nie spowoduje 
uszczerbku w w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań kleczew-
skiej biblioteki. Rozmowy toczyły 
się także z Janem Krajewskim – 
prezesem Polskiego Związku Bi-
bliotek. Były to bardzo rzeczowe 
rozmowy. Z naszej strony zapre-
zentowaliśmy strategię rozwoju 
Biblioteki – Centrum Kultury. Moi 
partnerzy w rozmowach na tej 
podstawie uznali, że połączenie 
obydwu instytucji będzie zasad-
ne, gdyż to biblioteka będzie 
miała wiodącą rolę w organizo-
waniu i planowaniu działalności 
czytelniczej i kulturalnej w gminie 
Kleczew. Przekonało ich również 
to, że dyrektorem połączonych in-
stytucji będzie bibliotekarz, który 
posiada doświadczenie w pracy 
stricte z czytelnikami. Niewątpli-
wie nasza biblioteka przygoto-
wała się dobrze to prowadzonych 
rozmów z partnerami. Kolejnym 
przykładem może być konsulto-
wany z prezesem Janem Krajew-
skim statut nowej instytucji kultu-
ry. Obydwoje zabiegaliśmy, aby 
znalazły się w nim zapisy mówiące 
o tym, że biblioteka nie zostanie 
wyparta przez dom kultury, że nie 
można dopuścić do takiej sytua-
cji, że do połączenia instytucji doj-
dzie ze szkodą dla działalności bi-
bliotecznej. Cieszę się bardzo, że 
biblioteka została zabezpieczona 
w statucie. I to ona będzie miała 
decydującą rolę w animowaniu 
kultury w naszej gminie.

MG.: Zazwyczaj jest tak, że to 
domy kultury wchłaniają bibliote-
ki. W Kleczewie stało się odwrot-
nie – biblioteka „przejęła” dom 
kultury. Biorąc pod uwagę zaan-
gażowanie kleczewskich bibliote-
karzy w rozwój i upowszechnianie 
kultury, ich wiedzę i doświadcze-
nie, mogę śmiało założyć, że połą-
czenie instytucji ich nie przeraziło. 
Czy zgadza się Pani ze mną?

MS.: Połączenie instytucji nie 
przeraziło moich współpracow-
ników z biblioteki. Przed wizyta-
mi studyjnymi zarówno dyrektor 
Małgorzata Grupińska-Bis, jak 

i prezes Jan Krajewski mocno 
analizowali pracę naszej instytu-
cji. Pokazaliśmy im ile realizujemy 
projektów, oglądali nasze kroniki, 
zapewne także przejrzeli naszego 
bibliotecznego facebooka. Mieli 
doskonałą możliwość, aby za-
poznać się z naszym dorobkiem 
i doświadczeniem jeżeli chodzi 
o prowadzenie działalności kultu-
ralnej. W wielu miejscach już tak 
się dzieje, że biblioteki i biblio-
tekarze przejmują część działal-
ności kulturalnej, a bibliotekarze 
zmieniają swoje oblicze. Nie są 
to już osoby zajmujące się tylko 
i wyłącznie gromadzeniem i opra-
cowywaniem księgozbioru i udo-
stępnianiem książek na zewnątrz. 
Dzisiaj bibliotekarze są bardzo 
zaangażowani w życie kulturalne 
swoich środowisk lokalnych: orga-
nizują wystawy, koncerty, wyciecz-
ki, piszą i realizują projekty, dzięki 
którym zapraszają fantastycznych 
gości, tworzą sztuki teatralne, 
tworzą animacje dla dzieci. Ro-
bią wszystko, aby „nieczytelnik”, 
jak my to mówimy w naszym ję-
zyku branżowym, przyszedł do 
biblioteki i zachęcił się przez 
nasze działania do aktywnego 
czytelnictwa lub, chociażby, do 
promocji naszego miejsca, które 
jest bardzo ważne, które oferu-
je całokształt działalności kultu-
ralnej. Kleczewscy bibliotekarze 
działają na różnych polach, borą 
udział w spotkaniach studyjnych 
czy szkoleniach podnoszących ich 
wiedzę i kwalifikacje.

MG.: Jakie ma Pani plany od 
stycznia 2024 roku i jakie zadania 
i wyzwania czekają Bibliotekę – 
Centrum Kultury?

MS.: Planów jest bardzo dużo. 
Na pewno nie zrezygnuję z przy-
gotowywania projektów dotacyj-
nych i wysyłania ich do różnych 
podmiotów, które wspierają dzia-
łalność kulturalną (MKiDN, NCK 
itp.). Pozyskiwanie środków po-
zabudżetowych daje olbrzymie 
możliwości poszerzania naszej 
oferty kulturalno-czytelniczej. Pro-
jekty dają nam możliwość wejścia 
na wyższy poziom kultury, często-
kroć nie osiągalny tylko i wyłącz-
nie ze środków budżetowych. Bar-
dzo się cieszę, że pan burmistrz 
Mariusz Musiałowski bardzo nas 
dopinguje w przygotowywaniu 

projektów i cieszy się z każdego 
naszego sukcesu. Podobnie jak 
my, pan burmistrz widzi ogromną 
możliwość rozwoju instytucji po-
przez otrzymywanie grantów ze-
wnętrznych. Jednak największym 
moim planem jest utworzenie 
filii bibliotecznej w Centrum Kul-
tury w Kleczewie. Filia będzie się 
nazywać Filia – Centrum Kultury. 
Bardzo się cieszę, że to miejsce 
powstanie, gdyż będzie to ważne 
miejsce dla naszych czytelników. 
Jest to ogromne wyzwanie. Bi-
blioteka główna mieści się w sta-
rej części Kleczewa. Powstanie 
nowej filii ułatwi dostęp do zaso-
bów bibliotecznych mieszkańcom 
nowej części miasta, np. miesz-
kańcom ul. 11 Listopada. Osoby 
te nie będą musiały przyjeżdżać 
do biblioteki na pl. Piłsudskiego. 
Szczególnie ma to znaczenie dla 
uczniów szkoły podstawowej, 
którzy będą mieli bliżej po lek-
tury i inne potrzebne im książki. 
Sam budynek Centrum Kultury 
ma lepszą dostępność. W środ-
ku jest winda, którą można się 
przemieszczać. Chcę, aby w no-
wej filii odbywały się także zajęcia 
biblioteczne dla dzieci szkolnych 
i przedszkolnych. W tej chwili 
przenosimy księgozbiór – naj-

pierw musimy książki przezna-
czone do filii z ubytkować, a na-
stępnie nadać im nowy numer 
inwentarzowy. Takie są po prostu 
procedury w inwentaryzacji księ-
gozbioru. Jest to praca bardzo 
skrupulatna i czasochłonna, ale 
do końca grudnia uporamy się 
z nią, i od pierwszego stycznia ru-
szy filia w Centrum Kultury. Jeżeli 
chodzi o bibliotekę to nadal bę-
dziemy promować czytelnictwo, 
organizując spotkania autorskie 
czy konkursy literackie. Kalendarz 
działań na przyszły rok jest bardzo 
napięty. Już w styczniu będziemy 
współorganizatorami podsumo-
wania roku kulturalno-sportowe-
go. Na pewno skupimy się studiu 
podcastowym, aby prezentować 
w nagrywanych w nim audycjach 
ciekawych ludzi z naszego regio-
nu. W studio działa też kleczew-
ska młodzież, realizując swoje 
pomysły. W nowym roku też będą 
mieli taką możliwość samoreali-
zacji. Będą dążyła do tego, aby 
w Centrum Kultury powstawały 
zespoły młodzieżowe, muzyczne 
czy to taneczne. Chcę, aby nową 
instytucję budowała kreatywność 
pracowników.

MG.: Dziękuję za rozmowę.

Połączenie samorządowych instytucji kultury – ośrodka kultury i biblioteki publicznej stało się faktem. 
W efekcie wraz z nowym rokiem działalność rozpocznie Biblioteka – Centrum Kultury w Kleczewie.
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Kleczewska książnica to jedy-
na instytucja kultury z regionu 
konińskiego, która rokrocznie od 
2014 roku jest w gronie laurea-
tów wspomnianego konkursu, 
którego jednym z zadań jest ak-
tywizacja społeczności lokalnych 
oraz wpływ na realizację zadań 
społeczno-gospodarczych i kul-
turalnych podejmowanych przez 
samorządy gminne i powiatowe.

Konkurs podzielony jest na 
dwie kategorie. Pierwsza obej-
muje działania proekologiczne, 
druga zaś – działania w zakresie 
szeroko pojętej kultury. W tym 
roku MGBP w Kleczewie zgłosiła 
projekt „Eko-Szczepan”. Z racji 
tej, że dotyczył on edukacji ekolo-
gicznej, został zgłoszony do kate-
gorii pierwszej.

Projekt obejmował zagadnie-
nia dotyczące szeroko pojętej 
edukacji ekologicznej. Omawiane 
zagadnienia ekologiczne były po-
łączone z warsztatami ekologicz-
nymi. Pierwszy obszar tematyczny 
dotyczył recyklingu i segregacji 
śmieci. Drugi obszar dotyczył flo-
ry i fauny regionu konińskiego. 
Projekt realizowany był poprzez 

warsztaty i działania edukacyjno-
-animacyjne.

Głównym celem projektu 
było zdobycie i utrwalenie przez 
uczestników działań projektowych 
wiedzy o współczesnych zagroże-
niach dla środowiska naturalnego, 

odpowiedniej dbałości o nie, czy 
stosowania się do polityki ekolo-
gicznej, w tym właściwej selekcji 
odpadów. Projekt realizowany był 
na terenie gminy Kleczew, to jest 
w kleczewskiej siedzibie MGBP, 
jej filii w Budzisławiu Kościelnym 

oraz w świetlicy wiejskiej w Trę-
bach Starych. W ramach projektu 
odbyły się warsztaty i prelekcje.

W organizację i realizację 
projektu zostali zaangażowani 
uczniowie i nauczyciele ze szkół 
podstawowych w Kleczewie i Bu-

dzisławiu Kościelnym, mieszkańcy 
gminy, w tym osoby z utrudnio-
nym dostępem do dóbr kultu-
ry. Partnerem w projekcie był 
Ośrodek Edukacji Przyrodniczej 
w Lądzie. Łącznie we wszystkich 
działaniach wzięło udział ponad 
500 osób. Warto podkreślić, że 
część działań projektowych przy-
gotowali i przeprowadzili biblio-
tekarze zatrudnieni w Miejsko-
-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kleczewie, co jest przykładem, 
że działalność kleczewskiej biblio-
teki obejmuje wiele ważnych dla 
współczesnego społeczeństwa 
zagadnień.

Gala podsumowująca XXIV 
już edycję konkursu odbyła się 7 
listopada na terenie Międzyna-
rodowych Targów Poznańskich. 
W imieniu kleczewskiej biblioteki 
nagrodę (8 000 zł) z rąk Jacka Bo-
gusławskiego – członka Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego, 
odebrali: Mariusz Musiałowski – 
burmistrz Kleczewa, i Magdalena 
Siupa – dyr. kleczewskich instytu-
cji kultury.

Maciej Grzeszczak

Kleczewska biblioteka 
nagrodzona za działania proekologiczne

Spotkanie z poezją Danuty Olczak

Pierwszy tydzień listopada przyniósł dużo radości pracownikom Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kleczewie. Ich zaangażowanie w procesie kształtowania postaw 
kulturowych i ekologicznych zostało docenione przez władze województwa wielkopolskiego. Po raz kolejny biblioteka otrzymała bowiem nagrodę w konkursie „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”. Konkurencja była bardzo duża, gdyż w tym roku zgłoszona została rekordowa 
liczba projektów – 207, natomiast nagrody przyznano 88 działaniom.

Danuta Olczak dorastała na 
wsi, otoczona wspaniałą przyro-
dą. Jak sama przyznaje, to właśnie 
ten czas miał ogromny wpływ na 

ukształtowanie się jej wrażliwości 
na piękno otaczającego świata.  
Jako  poetka uwielbia porównania 
do przyrody. Uważa je za interesu-
jącą formę przekazu. Wszyscy je-
steśmy związani z przyrodą, a pory 
roku są inspirującymi symbolami 
etapów życia człowieka.

Poetka pochodzi z Lubelszczy-
zny, ale to na ziemi konińskiej 
mieszka i tworzy już od ponad 
czterdziestu lat. Wydała dwana-
ście tomików, napisała wiele ar-
tykułów prasowych , felietonów, 
opowiadań. Publikuje w prasie 
regionalnej i ogólnopolskiej. 
Odbyła ponad dwieście spotkań 
autorskich. Cały dorobek litera-
cki zgromadziła w dwudziestu 
siedmiu kronikach. Zdobyła wiele 
prestiżowych nagród w ogólno-
polskich konkursach poetyckich 
oraz innych odznaczeń. 

Otoczona piękną jesienną de-
koracją pani Danuta opowiadała 

o swojej poetyckiej pasji i inspi-
racjach, które wpływają na proces 
tworzenia. Z zainteresowaniem 
wysłuchała uczniów, którzy prze-
czytali jej utwory. Zachęcała ich, 
aby  ufali sobie, wyznaczali  cele 
i odważnie je realizowali, bo to 
jest tajemnica sukcesu.

Podsumowując cykl spotkań, 
poetka przypomniała najważ-
niejsze przesłania, jakie przynosi 
każda pora roku. Na zakończenie 
spotkania przekazała szkole włas-
noręcznie wykonany plakat – jako 
podziękowanie za miłą i owocną 
współpracę. Wręczyła również 
nagrody książkowe wyróżnio-
nym uczniom, którzy wzięli udział 
w szkolnym konkursie poetyckim 
o jesieni. Zwieńczeniem uroczy-
stości było wspólne posadzenie 
drzewa w szkolnym ogrodzie. Bę-
dzie tam rosła katalpa.

M. Malicka

Święto  Drzewa  w Szkole  Podstawowej  w Złotkowie  było  pre-
tekstem do spotkania z konińską poetką Danutą Olczak. Spotkanie 
odbyło się w ramach autorskiego projektu „Cztery pory roku w poe-
zji” i było podsumowaniem całego cyklu.
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Do 24. edycji Wielkopolskiego 
Konkursu na Monodram „Młodzi 
Koryfeusze”, organizowanego 
wspólnie przez Centrum Kultu-
ry i Sztuki w Koninie i kleczewski 
MGOK, zgłosiły się 23 dziecięce 
indywidualności sceniczne. Mło-
dzi artyści przyjechali do Kle-
czewa ze szkół podstawowych 

i ośrodków kultury z Dobrowa, 
Kalisza, Owińsk, Moskurni, Koź-
minka, Rajska, Przedcza, Zagóro-
wa i Konina.

Ich monodramy oceniało 
znakomite jury w osobach: Ju-
styna Rogowska – pedagog te-
atru, edukatorka z Teatru Arlekin 
w Łodzi, Katarzyna Pawłowska 

Tuż przed Narodowym Świę-
tem Niepodległości mogliśmy się 
naocznie przekonać, że w Klecze-
wie wyżej napisane słowa padają 
na podatny grunt, a to za sprawą 
Konkursu Piosenki i Pieśni Patrio-
tycznej. Wydarzenie to daje nie 
tylko możliwość pokazania się na 
scenie, zaprezentowania swojego 
talentu, ale również jest dosko-
nałym sposobem, aby w jednym 
miejscu edukować historycznie 
kilka roczników uczniów oraz nie-
co starszych od nich osób. Pio-
senki patriotyczne są pomostem 
pomiędzy przeszłością a teraź-
niejszością.

W tegorocznej edycji kon-
kursu udział wzięli reprezentanci 
wszystkich szkół podstawowych 
i zespołów szkolno-przedszkol-
nych z gminy Kleczew oraz Cen-
trum Kultury w Kleczewie. W ich 
wykonaniu można było usłyszeć 
piosenki i pieśni patriotyczne 
z różnych okresów historii Polski, 
m.in. z lat II wojny światowej czy 
okresu PRL-u. Komisja artystyczna 
w składzie: Anna Marciniak, Bea-
ta Tomaszewska, Maciej Pietryk, 
Włodzimierz Sypniewski, podkre-
śliła wysoki poziom uczestników 
oraz odpowiedni dobór utworów.

W poszczególnych kategoriach 
nagrody i wyróżnienia otrzymali:

Dzieci w wieku przedszkolnym: 
Lena Michalak, Antonina Wiśna, 
Jessica Mikuła (Złotków), Alicja 

Wolińska, Oliwia Goińska, Miesz-
ko Michalak, Kornelia Korzeniew-
ska, Wiktoria Kaczmarek, Franci-
szek Kowalski, Jan Krzyżanowski 
(Budzisław Kościelny);

Klasy I-III:
I nagroda – Julia Matecka (Kle-

czew)
II nagroda – Maria Osika (Bu-

dzisław Kościelny)
Wyróżnienia: Zuzia Wolińska 

i Anna Adamczyk (Budzisław Koś-
cielny), Maja Jachacy (Złotków), 
Emilia Nykowska (Kleczew)

Klasy IV-VI:

I nagroda – Magdalena Pio-
trowska (Kleczew)

II nagroda – Aleksandra Mikuła 
(Budzisław Kościelny)

III nagroda – Antonina Osi-
ka (Budzisław Kościelny), Nikola 
Woźniak (Kleczew)

Wyróżnienia: Maja Jarząbek 
(Koziegłowy), Zuzanna Socha 
(Kleczew), Antonina Słupicka (Bu-
dzisław Kościelny), Wiktoria Haj-
drych (Kleczew)

Klasy VII-VIII
I nagroda – Maja Bartczak (Sła-

woszewek)

II nagroda – Iga Król (Kleczew)
Wyróżnienia: Julia Manikowska 

(Złotków), Zespół Energia ze Sła-
woszewka: (Jan Stolarek, Miłosz 
Foszpaniak, Ksawery Ejma, Maja 
Bartczak), Nadia Forycka (Sławo-
szewek).

Chór Pasjonatki ze Szkoły Pod-
stawowej w Sławoszewku otrzy-
mał upominki za cudowny wy-
stęp.

Młodych artystów przygoto-
wali nauczyciele i instruktorzy: 
Katarzyna Głukowska,Agnieszka 
Grzesiak Marzena Perkowska, 

Daria Pietrzykowska, Marzena 
Kwiatkowska, Urszula Domagal-
ska, Halina Szymańska, Weronika 
Mrówczyńska, Karolina Żurańska, 
Krzysztof Miętkiewicz.

Nagrody wręczali: burmistrz 
Mariusz Musiałowski, dyrektor 
MGOK Magdalena Siupa oraz 
jurorzy. 

Zwieńczeniem konkursu był 
znakomity występ Włodzimierza 
Sypniewskiego, który zaprezen-
tował piosenki solidarnościowe 
i wolnościowe.

Maciej Grzeszczak

Młodzi koryfeusze spotkali się po raz 
dwudziesty czwarty

Patriotyzm poprzez piosenkę
Nie  od  dzisiaj  wiadomo,  że 

muzyka  i  towarzyszący  jej  za-
zwyczaj tekst są nośnikami idei 
i wartości. Widać to na przykła-
dzie chociażby piosenek i pieśni 
patriotycznych. To za ich pomo-
cą  można  kształtować  patrio-
tyzm czy uczyć młode i starsze 
pokolenia ojczystej historii.

Laureaci konkursu w kategorii klas I-III wraz z ju-
rorami i burmistrzem Mariuszem Musiałowskim

Po raz kolejny na scenie kleczewskiego kina „Zachęta” stanęli 
młodzi adepci monodramu, czyli formy scenicznej łączącej ruch, sło-
wo i gest.

– reżyser, aktorka, instruktorka, 
współtwórczyni poznańskiego Te-
atru Porywacze Ciał, oraz Krystian 
Weber – muzyk, instruktor z CKiS 
w Koninie. Występujący podzie-
leni byli na trzy kategorie wieko-
we dostosowane do ich predys-
pozycji. Warto powiem pamiętać, 
że monodram, czyli teatr jednego 
aktora, jest rzadką i wymagającą 
formą sceniczną.

Jury wysoko oceniło poszcze-
gólne prezentacje, przyznając 
dziesięć nagród i trzynaście wyróż-
nień. Nagrody otrzymali: Marcin 

Tomaszewski (Rajsk) – I kategoria, 
Zuzanna Obsada (Koźminek), Mi-
chał Ptak (Kalisz), Magdalena Szy-
mańska (Konin), Kacper Śmiglew-
ski (Dobrowo), Mateusz Kasprzak 
(Konin), Marina Olszyna (Kalisz) 
– II kategoria, Bartłomiej Przybysz 
(Przedecz), Zuzanna Pogorzelec 
(Moskurnia), Zuzanna Dopierała 
(Przedecz).

Fundatorem nagród i wyróż-
nień byli Starostwo Powiatowe 
w Koninie i Centrum Kultury 
i Sztuki w Koninie. 

Maciej Grzeszczak
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Na scenie kina „Zachęta” prowadząca spotka-
nie dyr. biblioteki Magdalena Siupa rozmawiała 
z aktorem o jego najważniejszych rolach i trud-
nych początkach kariery aktorskiej. Aktor przy-
znał, że wybrał ten zawód idąc w ślady swojego 
brata Pawła Królikowskiego. Zgromadzona na wi-
downi publiczność dowiedziała się, że Rafał Kró-
likowski bardzo lubi wykonywać swój zawód i że 
szuka ról, które będą dla niego wyzwaniem, a do 
swojej pracy podchodzi z całkowitym zaangażo-
waniem i stara się jak najlepiej przygotować do 
roli. Gość biblioteki mówił także o swoich począt-
kach w filmie, co dla niego było trudnym wyzwa-
niem, gdyż ukończył szkołę teatralną i nie miał 
doświadczenia w pracy z kamerą filmową. Pierw-
szą rolę w filmie zagrał jednak u samego mistrza 
Andrzeja Wajdy, który obsadził go w głównej roli 
w „Pierścionku z orłem w koronie”.

Najwięcej miejsca poświęcił teatrowi, gdyż 
uważa się przede wszystkim za aktora teatral-
nego. Przez kilkanaście lat związany był z Tea-
trem Powszechnym, a później z takimi teatrami 
jak: Teatr Polski czy 6. piętro. Wspominał także 
wielu wybitnych polskich aktorów, z którymi miał 
zaszczyt współpracować, zarówno na scenie te-
atralnej, jak i w filmach. Z racji tego, że wystąpił 
w „Zemście”, opowiedział również o pracy na 
planie tego filmu.

Maciej Grzeszczak

Rafał Królikowski odwiedził Kleczew

Absolwenci zjechali 
na urodziny liceum

Rafał Królikowski, znany i ceniony aktor teatralny, telewizyjny i filmowy spotkał się z publicznością w kinie „Zachęta” w ramach realizowanego przez kleczewską bibliotekę 
projektu „Fredro to (nie) Zemsta”. Projekt został dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Spotkanie poprzedziła projekcja filmu „Zemsta” 
w reżyserii Andrzeja Wajdy.

Jubileusz 75-lecia istnienia obchodziło w październiku Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickie-
wicza w Kleczewie. Uroczystość połączono ze zjazdem absolwentów wszystkich roczników.

Obchody rozpoczęła msza 
święta w kościele parafialnym pw. 
św. Andrzeja Apostoła w Klecze-
wie, po której wszyscy udali się do 
budynku szkoły, gdzie odbyła się 
dalsza część uroczystości. Wzięli 
w niej udział: władze gminy Kle-
czew, powiatu konińskiego, któ-
ry jest organem prowadzącym, 
przedstawiciele władz samorzą-

dowych sąsiednich gmin, dyrek-
torzy szkół, emerytowani nauczy-
ciele i pracownicy administracji, 
absolwenci oraz przyjaciele szko-
ły. Goście nie szczędzili ciepłych 
słów pod adresem szkoły i gorą-
cych życzeń na przyszłość. 

Jubileusz szkoły to dobry czas, 
aby cieszyć z osiągnięć pedago-
gów i wychowanków, snuć plany 

na przyszłość i przypominać hi-
storię szkoły – o tym wszystkim 
w swoim wystąpieniu mówiła dy-
rektor szkoły Aneta Kalina Szcze-
paniak.

Po uroczystej gali przyszedł 
czas na spotkania w salach lek-
cyjnych, wspomnienia i anegdo-
ty z dawnych lat, przywoływanie 
w pamięci koleżanek i kolegów 
oraz nauczycieli, były również 
rozmowy o teraźniejszości. To 
był wspaniały dzień, pełen do-
brych emocji, radości, i wzruszeń, 
a jego atmosfera przetrwa w mi-
łych wspomnieniach na zawsze.

Z okazji tak ważnego dla szkoły 
święta, jej społeczność życzy so-
bie kolejnych pięknych lat. – Roz-
wijajmy się, osiągajmy sukcesy, 
ale także po prostu twórzmy przy-
jazną, bezpieczną i ciepłą placów-
kę do której uczniowie przycho-
dzą z radością w poszukiwaniu 
wiedzy, dobra, prawdy i piękna.

Agnieszka Czapla

Dyrektor szkoły Aneta Kalina Szczepaniak odebrała pamiątkowy 
grawerton z rąk przewodniczącego rady powiatu konińskiego 
Ryszarda Nawrockiego

Dyr. biblioteki Magdalena Siupa 
w rozmowie z aktorem
Rafałem Królikowskim
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Bibliotekarze polecają

Trzydzieścioro  dzieci  wzięło 
udział w projekcie „Kreatywność 
dzieci w drodze do przyszłości” 
realizowanym  przez  Środowi-
skowe  Ognisko  Wychowawcze 
TPD w Kleczewie. Rozwijały pa-
sje  plastyczne,  zgłębiały  tajniki 
matematyki  i  cyberprzestrzeni. 
Organizatorem warsztatów było 
Towarzystwo  Przyjaciół  Dzieci 
Oddział  Powiatowy  w  Koninie, 
a zadanie współfinansowano ze 
środków Samorządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. 

W długie  listopadowe  wie-
czory  warto  poczytać  książki. 
Kleczewscy  bibliotekarze  po-
lecają  interesujące  lektury  dla 
starszych  i młodszych  czytel-
ników. Biblioteka nie stroni od 
nowości  wydawniczych,  uzu-
pełniając  je  na  bieżąco  zarów-
no  z dotacji  ministerialnych, 
jak i własnego budżetu. Wybór 
padł na:

Serię książeczek dla dzieci:
„Czytaj i baw się”, z której 

polecamy m.in. „Zwiedzamy 
miasto”, „Dzień na farmie”, „Bal 
z księżniczką”;

Literaturę młodzieżową:
P. Wójcik, „Nie jestem taki 

zły”, A. Sangusz, „Niepokorni. 
Chłopak znikąd”, A. Sangusz, 
„Niepokorni. Tych dwoje”;

Beletrystykę: 
R. Yarros, „Ostatni list”, W. 

Chmielarz, „Zwykła przyzwoi-
tość”, M. Niedźwiedzka, „Jesień 
na Węgierskiej”, A. Dahl, „Po jej 
odejściu”.       Maciej Grzeszczak

Zajęcia z sensoplastyki obej-
mowały stymulację wszystkich 
zmysłów. Dzieci samodzielnie 
tworzyły i kreowały rzeczywistość 
wykorzystując palce, ręce i stopy. 
Ta twórczość dawała im wiele ra-
dości i przyjemności.

Zajęcia z obszaru kreatywnej 
matematyki prowadzone były z 
zastosowaniem technik aktywu-
jących i wizualnych. Sprawiły, że 
dzieci w łatwy i przyjemny sposób 
poznały wiele pojęć i zagadnień 
matematycznych. Efektem ich 
pracy były np. hafty matematycz-
ne. Z kolei warsztaty matema-
tyczne przyczyniły się do rozwoju 
zdolności i zainteresowań dzieci 
i pokazały, że matematyka może 
być ciekawa i przyjemna. Podczas 
zajęć z cyberprzestrzeni uczestni-
cy mieli możliwość pogłębienia 

wiedzy na temat bezpiecznego 
poruszania się w internecie i po-
znania zagrożeń wynikających z 
jego użytkowania. Podopieczni 
TPD byli bardzo zainteresowani 
projektem, który pozwolił otrzy-
mać im wsparcie w rozwijaniu pa-

sji i talentów, a także zdobyły wie-
dzę, jak kreatywnie i w atrakcyjny 
sposób mogą pobudzić własny 
rozwój.

Projekt został zakończony, ale 
wychowankowie kleczewskiego 
TPD już biorą udział w kolejnej 

przygodzie, którą zapewnia pro-
gram MegaMisja Fundacji Oran-
ge. To ogólnopolski program 
edukacyjny, który ma na celu 
podniesienie kompetencji cyfro-
wych dzieci i ich opiekunów. Za-
jęcia nie tylko poszerzą wiedzę 

dzieci o bezpiecznym korzystaniu 
z nowych technologii, ale również 
pobudzą ich kreatywność i nauczą 
współpracy w grupie. 

Beata Łuczyńska
Kierownik Ogniska TPD

Zebrane zostały zeszyty, bloki, 
ołówki, długopisy, pisaki, zakreśla-
cze, kredki, farby, pędzelki, zestawy 
artystyczne, zestawy geometrycz-
ne, kredę, temperówki, linijki, kle-
je, gumki do mazania, plastelinę, 
nożyczki, worki na obuwie, piór-
niki, flamastry, naklejki oraz teczki. 

- Takie działanie uwrażliwia nasze 
dzieci na potrzeby rówieśników, 
którym przyszło żyć w trudnych 
warunkach ubóstwa i wojny. Warto 
więc o nich pamiętać i nieść po-
moc – podsumowała koordynator-
ka akcji, katechetka Lidia Erdmann.

Oprac. redakcja

Kolega koledze  
– szkoła szkole 
Przybory  szkolne  z Kleczewa  trafią do dzieci w Libanie  i Syrii. 

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie włączyli 
się w akcję „Kolega koledze – szkoła szkole” organizowaną przez 
Caritas  Polska  i polegającą  na zbiórce  przyborów  szkolnych  dla 
dzieci z państw ogarniętych kryzysem Syrii i Libanu. 

Poznajemy świat i rozwijamy pasje z TPD
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Kobiety spotykały się syste-
matycznie, a darcie pierza było 
jednym z elementów przygoto-
wywania posagu dla młodych 
dziewcząt, posagu, w którym 
ważną rolę odgrywała pierzyna 
czy puszyste poduszki. Na zakoń-
czenie darcia pierza organizowa-
no poczęstunek lub zabawę, aby 
w ten sposób podziękować sobie 
za wspólną pracę.

Tradycję tę od wielu lat kulty-
wuje Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kleczewie. Organi-
zacją darcia pierza bezpośrednio 
zajmuje się jej filia w Budzisławiu 
Kościelnym. Cykliczne spotkania 

stały się już ważnym punktem 
w kalendarzu gminnych imprez, 
a frekwencja podczas tego wy-
darzenia świadczy o potrzebie 
kultywowania starych zwyczajów 
i obrzędów.

Tegoroczne darcie pierza od-
było się pod koniec października 
w świetlicy w Trębach Starych. 
Uczestnicy wydarzenia najpierw 
oddali się darciu pierza, co z ra-
dością wykonywali przy akom-
paniamencie muzyki biesiadnej, 
a następnie był czas na przekąski 
i długie rozmowy.

Maciej Grzeszczak

Spotkanie odbyło się na po-
czątku listopada w Centrum 
Kultury w Kleczewie. Pani Przy-
bylska przyjechała do Kleczewa 
na zaproszenie dyr. Magdaleny 
Siupy. Prelekcji przysłuchiwali się 
mieszkańcy gminy Kleczew, m.in. 
panie zrzeszone w „Babińcu”, 
działającym przy Centrum Kultu-
ry klubie saniora czy przedstawi-
cielki kół gospodyń wiejskich.

W swoim wystąpieniu Adria-
na Przybylska zwróciła przede 
wszystkim uwagę na nadmiary i 

niedobory różnych składników 
w dzisiejszym odżywianiu. Jed-
nocześnie podkreśliła, że naj-
ważniejszym posiłkiem jest śnia-
danie, gdyż zjedzone najpóźniej 

godzinę po przebudzeniu do-
starcza organizmowi energii oraz 
składników odżywczych potrzeb-
nych do optymalnego funkcjo-
nowania.        Maciej Grzeszczak

W szkole odbył się szereg akcji 
propagujących higienę jamy ust-
nej. Uczniowie klas I-III rozmawiali 
o tym, jak należy dbać o zdrowe 
zęby i świeży oddech. Oglądali 
filmy edukacyjne i rozwiązywa-
li tematyczne łamigłówki. Dla 
chętnych był konkurs plastyczny 
„Mój zębowy niezbędnik” zorga-
nizowany przez Powiatową Sta-
cję Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Koninie. Zadaniem uczniów 
było wykonanie dowolną techni-
ką pracy plastycznej przedstawia-
jącej niezbędne przedmioty do 
utrzymania higieny jamy ustnej. 
Wpłynęło 25 prac, a ich autorzy 
wykazali się dużą kreatywnością 
w doborze techniki – były wyci-

nanki, wydzieranki, wyklejanki, 
rysunki wykonane kredką, farba-
mi oraz łączone techniki. Zwy-

cięzcami zostali: N.Kostrzewa II a, 
T.Leszczak II b i I.Korbolewska I a. 
ZSP Kleczew/oprac. redakcja

Jednym z ważnych elemen-
tów akcji było upamiętnienie 
dawnych pracowników szkoły. To 
nauczyciele, dyrektorzy, pracow-
nicy administracyjni i inni, którzy 
w przeszłości poświęcili swój czas 
i wysiłek nauczaniu i wspieraniu 
uczniów. 

Młodzież nie zapomniała o 
Czesławie Walendowskim, który 

walczył w powstaniu wielkopol-
skim. Historia naszej społeczno-
ści jest ściśle związana z ważnymi 
wydarzeniami historycznymi, któ-
re pomagają zrozumieć i docenić 
wkład bohaterów w naszą histo-
rię.

Akcja „Szkoła Pamięta” to 
ważna lekcja historii i życia oraz 
możliwość przekazania młodym 

ludziom wartości takich jak sza-
cunek, pamięć i wdzięczność.

Weronika Mrówczyńska

Koziegłowskie 
talenciaki

Szkoła pamięta

Dbają o zęby i pomagają

Najważniejsze jest śniadanie

Szkoła Podstawowa im. Józefa Jóźwiaka w Koziegłowach po raz 
piąty wzięła udział w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery. Akcję zor-
ganizowało  Stowarzyszenie  Doradców  Szkolnych  i  Zawodowych 
Rzeczypospolitej Polskiej. W tym roku hasło przewodnie brzmiało: 
"Talent i praca – to się opłaca!”.

Po raz kolejny Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Złotko-
wie przyłączyła się do akcji ,,Szkoła Pamięta” oddając hołd osobom, 
które odeszły. To ważne wydarzenie, które pozwala zatrzymać się 
na chwilę i uczcić pamięć tych, którzy przyczynili się do powstania 
naszej społeczności i historii. Jest to czas na odwiedzenie grobów, 
zapalenie zniczy, modlitwę i refleksję nad życiem i śmiercią. 

Uczniowie ZSP w Kleczewie nie tylko wiedzą jak dbać o zęby, ale też pomagają dbać o nie innym. 
Włączyli się a akcję „Kup pan szczotkę” poznańskiej Fundacji Pomocy Humanitarnej Redemptoris Mis-
sio. zostaną przekazane do afrykańskich szkół. Dzięki ofiarności uczniów i ich rodziców do afrykańskich 
szkół przekazane zostaną: 123 szczoteczki, 76 past do zębów oraz mydła w kostce i płynie.

Jak  się  odżywiać,  na  jakie 
składniki pokarmu należy zwra-
cać największą uwagę – mówiła 
podczas swojej prelekcji Adria-
na Przybylska, która jest eduka-
torską zdrowego stylu życia.

W tygodniu kariery odbywały 
się spotkania, warsztaty, zajęcia, 
podczas których dzieci i młodzież 
poznawały zawody, festiwal cieka-
wych zawodów. Kulminacyjnym 

punktem był szkolny przegląd 
talentów pod nazwą „Koziegłow-
skie Talenciaki”. Dla wszystkich 
uczestników był to bardzo cieka-
wy tydzień.            SP Koziegłowy 

Panie darły pierze
Darcie pierza to dawny zwyczaj spotykania się gospodyń wiejskich 

w celu oddzielania puchu od twardych stosin. Najlepszą porą na dar-
cie pierza była jesień i zima. Sprzyjały tej czynności długie wieczory, 
gdy szybko zapadający zmierzch uniemożliwiał prace w zagrodzie.
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Aby przybliżyć uczniom i ze-
branym widzom tło historyczne, 
wszyscy mogli obejrzeć prezen-
tację pokazującą drogę, którą 
musieli podążać nasi przodko-
wie zanim udało się odbudować 
wolną ojczyznę. W trakcie uro-
czystości uczniowie przypominali 
wspomniane jedenaście warto-
ści takich jak tożsamość, troska 
o naturę, duma, miłość, lojalność, 
szacunek, troska, honor, wolność, 
odpowiedzialność, równość - je-
denaście drogowskazów, których 
nie wolno bagatelizować w żad-
nym momencie. Hasła podkreślo-
ne zostały w dekoracji i pieśniach 

wykonanych przez uczennice oraz 
szkolny chór.  Mała łezka zakręciła 
się w oku tym, do których dotar-
ły słowa: „warszawskie dzieci szły 
w bój…”, „biały orzeł był skrę-
powany…”,a „ojczyznę gnębił 
kat”. Dziś żyjemy już w innym kra-
ju. Zmienia się świat, zmieniamy 
się i my. Jednak nie wolno nam 
być obojętnym, co również wy-
brzmiało podczas uroczystości, na 
kłamstwa historyczne, naciąganie 
przeszłości, dyskryminację, mowę 
nienawiści, przymykanie oczu 
i cierpienie słabszych… nie wolno!

Ponadto, podobnie jak w ubie-
głych latach szkolna społeczność 

włączyła się w akcję #Szkola-
DoHymnu, której celem było 
wspólne odśpiewanie „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Jest to inicjaty-
wa o charakterze patriotycznym. 
Wiąże się zatem z określoną po-
stawą szacunku, umiłowania i od-
dania własnej ojczyźnie. O randze 
tego zdarzenia dodatkowo może 
świadczyć również to, że tego 
dnia wszyscy uczniowie wyglą-
dali szczególnie elegancko, gdyż 
obowiązywał strój galowy. 
Aneta Lorenc- Jelonek, Karoli-
na Żurańska, Honorata Dzwo-
niarska, Krzysztof Szymański, 

Arkadiusz Michalak

Konferansjerzy: Aneta Kalina 
Szczepaniak oraz Maciej Trzewi-
czyński wprowadzili publiczność 
w klimat koncertu, tworząc at-
mosferę pełną dumy narodowej 
i wspólnoty szkolnej. Szkolny 
chór Amore pod batutą Wioletty 
Adamczyk zaprezentował pieśni 

patriotyczne. To były wzruszają-
ce chwile, niesamowite przeży-
cia, a przede wszystkim duma 
i radość nie tylko z występów, 
ale również z widoku zaangażo-
wania uczniów w wyraz patrio-
tycznej postawy. 

Agnieszka Czapla

Zanim pierwszoklasiści zostali 
przyjęci do grona społeczności 
szkolnej, musieli przedstawić to, 
czego już się w szkole nauczyli. 
Gotowi, odświętnie ubrani i bar-
dzo przejęci, przystąpili do zapre-
zentowania swoich umiejętno-
ści: śpiewali piosenki, recytowali 
wiersze i odpowiadali na ważne 
pytania.

Aż nadszedł ten najważniejszy 
i najbardziej doniosły moment, 
czyli ślubowanie pierwszokla-
sistów, które wzbudziło wiele 
emocji. Aktu pasowania doko-
nała dyrektor szkoły – Małgo-
rzata Szczekocka. Tym samym 
pierwszaki zostały włączone do 
społeczności uczniowskiej Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława Sta-
szica w Sławoszewku.       AŁ

Pierwszoklasiści, pod kierunkiem wy-
chowawców Małgorzaty Sawickiej i Ur-
szuli Domagalskiej pieczołowicie przy-
gotowywali się do tej podniosłej chwili, 
jednak zła wiedźma pokrzyżowała im 
plany. Zabrała scenariusz przedstawie-
nia i zaczarowała dzieci. Na nic zdały się 

moce superbohatera, strażaka, policjan-
ta, lekarza, magika, chemika i myszki. 
Aczkolwiek po zaśpiewaniu piosenki na 
melodię „Mam super moce” uczniowie 
zaczęli się budzić, aby wspólnie wybrzmiał 
hymn szkoły i aby złożyć uroczyste ślubo-
wanie. Po wystąpieniu dyrektora Witolda 

Szczepaniaka oraz przewodniczącej Rady 
Rodziców Ilony Paszek-Hajdrych nastą-
pił moment aktu pasowania na ucznia, 
którego dokonała wicedyrektor Alicja 
Pawlaczyk. Tym samym pierwszoklasiści 
zostali pełnoprawnymi uczniami szkoły. 
Ceremonia zakończyła się wręczeniem 
pamiątkowych dyplomów, legitymacji, 
medali, upominków oraz słodkim po-
częstunkiem przygotowanym przez ro-
dziców. Uroczystość zostanie na długo 
w pamięci wszystkich jej uczestników. 

ZSP w Kleczewie 

Spektakl  poświęcony  105.  rocznicy  odzyskania  niepodległości  przygotowali  uczniowie    Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie wraz  z nauczycielami. Hasłem przewodnim spektaklu było  
11 wartości na 11 listopada. 

Wyjątkowe świadectwo 
patriotyzmu

Pierwszaki 
już po 
ślubowaniu

O niepodległej 
w przedszkolu

Pasowanie na ucznia

Koncert „Święta miłości kochanej Ojczyzny” odbył się w Liceum 
Ogólnokształcącym w Kleczewie.  Podczas widowiska świętowano 
105. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, a klasa pierw-
sza profilu policyjno-wojskowego złożyła uroczyste ślubowanie.

Pierwszoklasiści ze Szkoły Pod-
stawowej im. Stanisława Staszica 
w Sławoszewku złożyli  ślubowa-
nie i w ten sposób stali się pełno-
prawnymi uczniami. Uroczystość 
na stałe wpisała się w kalendarz 
imprez  szkolnych.  To  bardzo 
ważne wydarzenie  nie  tylko  dla 
najmłodszych,  ale  również  dla 
ich rodziców. Wzięli w niej udział 
wszyscy  uczniowie,  nauczyciele 
oraz rodzice. 

Wychowankowie  kleczewskiego  przedszkola  też  świętowali 
rocznicę odzyskania niepodległości.  Podczas uroczystego spotka-
nia w ten wyjątkowy dla Polaków czas obejrzeli krótki program ar-
tystyczny przygotowany przez grupę Misiów.

Maluchy wykazały się swoją 
wiedzą podczas patriotycznego 
quizu oraz wspólnej recytacji 
wiersza Stanisława Bełzy „Kto ty 
jesteś?” znanego również pod 
tytułem „Katechizm polskiego 
dziecka”.  O godzinie 11.11 cała 
społeczność przedszkolna od-
śpiewała wszystkie zwrotki  Hym-
nu Państwowego. 

Uroczystość z okazji Narodo-
wego Święta Niepodległości 
miała na celu rozwijanie wśród 
wychowanków naszego przed-
szkola poczucia przynależności 
narodowej, pielęgnowanie pol-
skiej kultury i tradycji. Jedno-
cześnie była pouczającą lekcją 
patriotyzmu. 

 Arleta Kaczmarek

11 wartości na 11 listopada

Pierwszaki z kleczewskiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zostały paso-
wane na uczniów, towarzyszyli im rodzice. Uroczystość to jedną z najpiękniej-
szych i najważniejszych tradycji szkoły. 
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W ramach imprezy uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Sławo-
szewku wykonali ozdobne dy-
nie, które wzięły udział w kon-
kursie na najładniejszą dynię. 
Najbardziej zaangażowani byli 
uczniowie klas I-III oraz przed-
szkolaki. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy i nagrody za 
udział w konkursie. Uczniowie 
klas starszych rozwiązywali qui-
zy i krzyżówki, a nagrodami były 
dyniowa galaretka oraz poma-

rańczowe cukierki. Obowiązy-
wały marchewkowe stroje. Dzie-
ci malowały obrazki związane 
z dynią oraz świętych kościoła. 
Wykonywane były także bran-
soletki dyniowe. Dzień upłynął 
w miłej atmosferze.

Organizatorkami wydarzenia 
były: Renata Kurdiak-Dobska, 
Agata Łuczak, Karolina Skibi-
szewska.

SP w Sławoszewku

Takie śniadanie to prawdziwa 
uczta i energia na czas spędzony 
w szkole i w przedszkolu. W akcję 
włączyły się grupy przedszkolne 
i klasy wraz z wychowawcami.

Od 2007 roku 8 listopada ob-
chodzimy Europejski Dzień Zdro-
wego Jedzenia i Gotowania. 
Celem święta jest promowanie 
zdrowego odżywiania, dobrych 

nawyków żywieniowych, spożywa-
nia regularnie posiłków, informo-
wanie o konsekwencjach złej diety. 
W ramach tego święta prowadzo-
na jest akcja „Dzień Zdrowego 
Śniadania”. Śniadanie to najważ-
niejszy posiłek w ciągu dnia. Dzię-
ki niemu mamy energię do nauki, 
pracy i zabawy. To najlepszy start 
w nowy dzień.       ZSP Kleczew

Do swoich prac wykorzystali 
kasztany, żołędzie, owoce dzikiej 
róży, jarzębinę, orzechy oraz inne 
materiały: koraliki, cekiny, folię 
aluminiową, klocki LEGO, nakręt-
ki plastikowe, nakrętki metalowe, 
plastelinę, masę solną, guziki, 
gąbkę itp. - Powstały kolorowe 
i niepowtarzalne różańce. Uczest-
nicy konkursu zostali nagrodzeni 
oceną celującą z religii – pod-
sumowała katechetka Lidia Erd-
mann. Prace można było oglądać 
na wstawach w szkole i kościele 
w Kleczewie. Konkurs zorganizo-
wano w październiku, którym jest 
miesiącem maryjnym. 

Oprac. redakcja 

Różaniec 
z klocków 
LEGO

Akcja „Dzień Zdrowego Śniadania”

Dzień Dyni w Sławoszewku

Apel w rocznicę niepodległości

Niezwykłą  kreatywnością  wy-
kazali się uczestnicy konkursu na 
najciekawszy  różaniec  zorgani-
zowanego w Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Kleczewie. 

Zgodnie z ludową maksymą – „Rano jedz jak król, w południe jak 
książę, a wieczorem jak żebrak” – dzieci przedszkolne i uczniowie Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Kleczewie przygotowali iście królew-
skie zdrowe śniadanie: Kolorowe, różnorodne, smaczne, pomysłowe, 
zrobione samodzielnie a skonsumowane wspólnie – w gronie koleża-
nek i kolegów. Razem smakuje lepiej!

Tego dnia w Sławoszewku wszystko kręciło się wokół dyni, a to 
za sprawą święta pod hasłem: „Zdrowe warzywo z bogactwem wi-
tamin”. 

Uczniowie aktywnie włączyli 
się w tegoroczne obchody Święta 
Niepodległości, śpiewając pieśni 
patriotyczne i recytując poezję 
patriotyczną. Wszystkiemu przy-

glądał się z portretu Marszałek 
Józef Piłsudski. Ponadto w szkole 
zorganizowano konkurs plastycz-
ny „Polska Niepodległa”. Ucznio-
wie wykazali się w nim talentem 
i wrażliwością artystyczną. Celem 
konkursu było uwrażliwienie mło-
dych Polaków na trudną histo-
rię Polski i narodu polskiego, na  
bohaterstwo  Polaków  w walce 
o wolność ojczyzny. 

Szkoła po raz kolejny przystąpi-
ła do ogólnopolskiej akcji „Szko-
ła do hymnu” i w przeddzień 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, o 11:11 wszyscy 
wspólnie zaśpiewali „Mazurka 
Dąbrowskiego”. W ten sposób 
wyrazili radość z niepodległości 
i dumę z bycia Polakami.

Akademia z okazji Święta Nie-
podległości  była lekcją historii, 
wyrazem miłości do ojczyzny 
i szacunku do tych, którzy walczyli 
o wolną Polskę.

B. Kapela

W Złotkowie Święto Niepodległości uczczono uroczystym apelem poświęconym ojczyźnie i jej 
bohaterom. Uczniowie szkoły mieli okazję poznać cząstkę historii, jakie były drogi Polaków do wol-
ności po jej utraceniu i dlaczego 11 listopada jest dla Polaków tak ważnym dniem. Dla najmłodsze-
go pokolenia odzyskanie niepodległości to wydarzenie odległe, więc tym bardziej należy znaleźć 
sposób, by je przybliżyć.
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Bramki strzelone na 1:0 i 1:1 były 
ozdobą tego meczu i wręcz bliźnia-
czo podobne. Unia objęła prowa-
dzenie po dośrodkowaniu Domi-
nika Chromińskiego, który idealnie 
wrzucił piłkę na głowę nabiegają-
cego Kamila Dałka. Pierwsza po-
łowa należała do Unii, a druga do 
Sokoła. W 65 min taką samą akcją 
popisał się Sokół. Michał Zimmer 
zagrał na głowę Krystiana Pawlaka 
i było 1:1. I gdyby nie fatalne błędy 
w końcówce spotkania wynik by się 
nie zmienił.

Błędy wykorzystał Dominik 
Chromiński, były piłkarz Sokoła. 
Grał w Kleczewie w sezonie 2020 
i z dorobkiem 19 goli był najlep-
szym strzelcem zespołu. Po sezonie 
odszedł do Kotwicy Kołobrzeg.

– Karny był bardzo wątpliwy. 
Lorek i Chromiński biegli do piłki 
bark w bark i obaj upadli, a sędzia, 
mimo że piłka nadal zmierzała na 
aut, podyktował rzut karny. Tylko 
on wie dlaczego, choć Dominik 
dorzucił coś od siebie jak bardzo 
ucierpiał. Całe nieszczęście zaczęło 
się od tego, że Kaliszan poślizgnął 

się i upadł, a Chromiński wystarto-
wał do tej piłki. Ten gol przesądził 
o wyniku. Przy bramce na 3:1 stra-
tę zanotował Klimko, poszła kon-
tra i szerokie ustawienie obrońców 
wykorzystał Chromiński. Generalnie 
był to derbowy mecz walki. Naj-
bardziej sprawiedliwy byłby remis 
– powiedział trener Łukasz Cichos. 
Po tym meczu Sokół z 20 punktami 
nadal jest na 11 miejscu i czeka go 
niebywale trudny mecz z Polonią 
Środa Wlkp., która ma 19 punktów 
i zajmuje w tabeli 12 miejsce.

04.11.2023
Unia Swarzędz – Sokół Kleczew  

3:1 (1:0)
Bramki: Kamil Dałek – 27’, Do-

minik Chromiński – 85’ (k), 90+3’ – 
Krystian Pawlak – 65’ 

Sokół: Sebastian Lorek, Kac-
per Andrzejewski, Adrian Kaliszan, 
Aleksander Kultys, Jan Andrzejew-
ski – Michał Grobelny – Filip Mło-
dożeniec (76’ Wojciech Klimko), 
Tomasz Kowalczuk (57’ Michał Zim-
mer), Gracjan Konieczny (76’ Miłosz 
Matuszewski), Mateusz Wzięch, 
Krystian Pawlak.         Jerzy Nowak

Szesnaście minut!

Dwa błędy i zero
Indywidualne błędy popełnione w końcówce tego wyrównane-

go meczu, zdecydowały o porażce Sokoła z „Dumą” Swarzędza.

Przed meczem minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłego 27 
października Zbigniewa Ratajczy-
ka, pracownika OSiR-u oraz byłe-
go piłkarza i pracownika Sokoła. 

Mecz był niezwykle emocjo-
nujący. Było wiele akcji ofensyw-
nych, strzałów i parad bramkarzy, 
no i padły trzy bramki.

Sokół w trybie ekspresowym 
zdobył prowadzenie. Sebastian 
Lorek podał do kapitalnie gra-
jącego Jana Andrzejewskiego, 
który zagrał na środek do Kry-
stiana Pawlaka, a ten posłał piłkę 
za plecy obrońcy na lewą stronę 
do Mateusza Wzięcha. Najlep-
szy strzelec Sokoła, niemal spod 
linii końcowej, uderzył w światło 
bramki. Była to 45. sekunda gry.

– To była niesamowita ak-
cja i postanowiłem zakończyć ją 
strzałem. Mierzyłem w długi róg 
i piłka wpadła tam gdzie chciałem 
– cieszył się Wzięch, który ma już 
na koncie 9 goli.

W 15. min z rzutu wolnego pre-
cyzyjnie uderzył Szymon Kurczak 
i piłka wpadła do siatki.

Sokół odpowiedział błyska-
wicznie. Pawlak podał do Michała 
Grobelnego, który w sytuacji sam 
na sam z Markiem Szulcem nie 
dał mu szans na obronę. 

Atakująca Vineta miała ogrom-
ną szansę na wyrównanie. W 71. 
min Aleksander Kultys sfaulował 
rywala w polu karnym i sędzia po-
dyktował rzut karny. Do piłki pod-
szedł Jakub Ostrowski, uderzył 
w prawy róg, ale Sebastian Lorek 
w fantastyczny sposób obronił 
i uratował trzy punkty.

– Wiedziałem od trenera Wiś-
niewskiego, że ten zawodnik 
właśnie tam uderzy. Ta analiza 
pomogła mi, a poza tym zrewan-
żowałem się za gola z rzutu wol-
nego, po którym piłka leciała na 
prawy słupek, ale po koźle nabra-
ła dziwnej rotacji i trafiła do siatki 
z mojej lewej strony – powiedział 
Sebastian Lorek.

Vineta pokazała się jako ze-
spól z bardzo dobrą organizacją 
gry i była trudnym rywalem do 
pokonania. Sokół choć grał do-
bry mecz, w II połowie pozwalał 

agresywnemu rywalowi na zbyt 
wiele, ale ostatecznie w sumie po 
dobrej grze wygrał, i to się liczy 
najbardziej.

Jak bardzo Vinetę bolało pro-
wadzenie Sokoła, świadczy za-
chowanie trenera Przemysława 
Cecherza, który za krytykę i nie-
parlamentarną obrazę sędziów 
w 41. min otrzymał żółtą i czerwo-
ną kartkę.

28.10.2023
Sokół Kleczew – Vineta Wolin 

2:1 (2:1)
Bramki: Mateusz Wzięch 1’, 

Michał Grobelny 16’ – Szymon 
Kurczak 15’ 

Sokół: Sebastian Lorek, Kacper 
Andrzejewski, Adrian Kaliszan, 
Aleksander Kultys, Jan Andrze-
jewski, Filip Młodożeniec (84’ Ce-
zary Stańczyk), Michał Grobelny 
(84’ Tomasz Kowalczuk), Kacper 
Friska, Mateusz Wzięch (87’ Mi-
łosz Matuszewski), Gracjan Ko-
nieczny (64’ Michał Zimmer), Kry-
stian Pawlak

Jerzy Nowak

To była trzecia z rzędu wygrana zespołu Łukasza Cichosa i druga z wiceliderami tabeli. Pierwszy, 
który przegrał w Kleczewie, to Zawisza Bydgoszcz (1:4), a teraz Vineta Wolin. Trzy bramki w tym meczu 
padły w 16 minut. Po tym zwycięstwie Sokół ma 20 punktów i awansował na 11. miejsce w tabeli.

Zbigniew Ratajczyk (1960-2023)
Kiedy ludzie odchodzą, po-

zostaje po nich pustka. I nawet 
najgorliwsza pamięć o nich nie 
jest w stanie jej wypełnić. Wielu 
rzeczy już nie zrobimy razem. Nie 
miniemy się na ulicy. Nie powie-
my do siebie: cześć, dzień dobry, 
co słychać…

Zbigniew Ratajczyk, którego 
pożegnaliśmy 30 październi-
ka 2023 roku, był zatrudniony 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
w Kleczewie od 1 listopada 1993 
roku. Przez wszystkie lata swojej 
pracy „na stadionie” był pracow-
nikiem sumiennym, zdyscyplino-
wanym i koleżeńskim. Wielką 
pasją Zbyszka była piłka nożna, 
którą sam uprawiał jako piłkarz 

LZS Kleczew, a później jako re-
prezentant Oldboy Kleczew. 
Jego oczkiem w głowie była mu-
rowa głównego boiska Stadionu 
Miejskiego w Kleczewie. Zawsze 
starał się, aby była ona bardzo 
dobrze przygotowana na każdy 
mecz. Praca go cieszyła.

Rodzinie, Najbliższym i Przy-
jaciołom zmarłego Zbigniewa 
Ratajczyka dyrekcja i pracowni-
cy Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Kleczewie, Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Klecze-
wie i Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Kleczewie składają 
wyrazy najszczerszych kondolen-
cji, łącząc się w żalu i smutku po 
Jego stracie.
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W tym meczu było wszystko: gole, 
kartki, łącznie z czerwoną, samobójczy, 
kuriozalny gol Sebastiana Lorka i czer-
wona kartka Krystiana Pawlaka oraz 
jubileuszowy, setny mecz ligowy w bar-
wach Sokoła rozegrany przez Adriana 
Kaliszana podczas meczu w Swarzędzu. 
W I połowie widać było, że Polonia ma 
jeden nadrzędny cel – nie przegrać. 
Atakowała i broniła całym zespołem, 
a Sokół odpowiadał, ale robił to nie-
składnie nie stanowiąc wielkiego za-
grożenia dla Przemysława Frąckowiaka. 
Powody były dwa. Piłkarze Sokoła nie 
potrafili wygrywać pojedynków jeden 
na jednego, a pomoc nie kreowała po-
zycji strzeleckich. Kiedy boisko opuścił 
Wzięch, okazało się, że bez niego atak 
Sokoła po prostu nie istnieje. W 11 min 
Miłosz Wódecki trafił w słupek. W 15 
min Wzięch uderzył obok słupka, ale 
Frąckowiak wybił piłkę na róg, a w 30 
min Gracjan Konieczny strzelił w środek 
bramki.

Po przerwie bardziej aktywna była 
Polonia, ale pierwszy celny strzał odda-
ła w 60 minucie. Okazało się, że było 
to preludium nieszczęść, które spadły 
na Sokoła. W 64 min w sporym zamie-
szaniu pod bramką Sokoła, po mocnym 
strzale Wódeckiego piłkę odbił Lorek, 
ale dopadł do niej Jędrzej Drame i z bli-

ska uderzył pod poprzeczkę. Trzy minu-
ty później Jakub Giełda dograł do Pio-
tra Skrobosińskiego, który obił słupek. 

Minutę po tej akcji było 0:2. Lorek, 
naciskany przez piłkarza Polonii, tak 
beznadziejnie przyjął piłkę, że ta wpad-
ła do bramki! 

Jakby nieszczęść było mało, swoje 
dołożył bezproduktywny w ataku Kry-
stian Pawlak. Sfaulował rywala i do tego 
zatrzymał go ciągnąc za spodenki. Faul 
taktyczny, żółta karta, a jako że miał 
już upomnienie za pyskówkę, zobaczył 
czerwony kartonik. Po tym ciosie Sokół, 
jak w boksie, już się nie podniósł.

Pozytywny akcent tego fatalnego 
meczu to obecność trzech juniorów 
w kadrze meczowej. Na ławce zasiedli 
Adam Broniszewski, Dawid Szygenda 
i Szymon Łukowski. Dwaj ostatni zagrali 
z Polonią. 

11.11.2023
Sokół Kleczew – Polonia Środa Wlkp. 

0:2 (0:0)
Bramki: Jędrzej Drame – 64’, Seba-

stian Lorek – 68’ (s)
Sokół: Lorek, Stańczyk (73’ Szygen-

da), Kaliszan, Andrzejewski, Zimmer, 
Grobelny (88’ Kroczyński), Friska (73’ 
Kowalczuk), Wzięch (61’ Matuszewski), 
Konieczny (88’ Łukowski), Pawlak

Jerzy Nowak

Czerwień i samobój
W derbowym meczu zespołów, które grają w lidze już trzynasty sezon, lepsza 

okazała się Polonia, z którą w ubiegłym sezonie Sokół wygrał 1:0 i 3:2. Tym ra-
zem, po katastrofalnych błędach Sokoła, wygrali poloniści i w tabeli wyprzedzili 
rywala. Sokół spadł na 13. miejsce.

Szalony rollercoaster zakończony remisem
Zaczęło się źle, choć jak powie-

dział Dawid Frąckowiak, dyrektor 
sportowy, „My gramy, a rywal strze-
la”. W 29 min gola strzelił Dawid 
Szałecki i takim wynikiem skończyła 
się I połowa.

W II połowie mecz miał ekscytu-
jący przebieg. W 52 min po dwóch 
żółtych kartkach Marcin Poręba zo-
baczył czerwoną kartkę i opuścił plac 
gry. W 56 min Piotr Łysiak, w zamie-
szaniu pod bramką Sokoła, pokonał 
Przybysza i było 2:0. Trzy minuty 
później skontrował Sokół. Michał 
Zimmer dośrodkował do Pawlaka, 
który z bliska pokonał bramkarza.

W 61 min Sokół odrobił straty. 
W polu karnym został sfaulowa-
ny Miłosz Matuszewski, a Mateusz 
Wzięch, który wszedł na boisko mi-
nutę wcześniej, wykorzystał karnego 
i zdobył swoją 10 bramkę w rundzie 
jesiennej.

Minęła zaledwie minuta a Sokół 
prowadził 3:2, piłkę w siatce umieś-
cił Filip Młodożeniec. Wydawało się, 
że Sokół może wywieźć komplet 

punktów, ale w 78 minucie wyrów-
nał Kornel Przyborowski.

– To był rollercoaster. Ostatecz-
nie zremisowaliśmy ten szalony 
mecz. Mogliśmy go przegrać, mo-
gliśmy wygrać. Kaliszan wybił piłkę 
z linii bramkowej, a Kroczyński ma-
jąc przed sobą pustą bramkę trafił 
w słupek – powiedział Dawid Frąc-
kowiak, dyrektor sportowy. 

18.11.2023
Cartusia Kartuzy – Sokół Kleczew 

3:3 (1:0)
Bramki: Dawid Szałecki  29, Piotr 

Łysiak 56, Kornel Przyborowski  78 – 
Krystian Pawlak 59, Mateusz Wzięch 
61 (k), Filip Młodożeniec  62 

Sokół: Bartosz Przybysz, Kacper 
Andrzejewski, Adrian Kaliszan, Alek-
sander Kultys, Jan Andrzejewski, Fi-
lip Młodożeniec (90 Kacper Kroczyń-
ski), Michał Grobelny, Kacper Friska 
(60 Miłosz Matuszewski), Michał Zim-
mer (60 Mateusz Wzięch), Gracjan 
Konieczny (72 Tomasz Kowalczuk), 
Krystian Pawlak 

Jerzy Nowak

W ostatnim meczu rundy jesiennej było wiele zwrotów akcji, Sokół przegrywał, remisował i w 62 
minucie prowadził, ale ostatecznie, po gradzie goli, wyjechał z Kartuz z jednym punktem. Zespół 
Łukasza Cichosa z dorobkiem 21 punktów pozostał na 13. miejscu.
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Złote medale w kumite zdoby-
li: Ola Woźniak, Lena Raszewska, 
Nikola Bąkowska, Grzgorz Lipert, 
Adam Lipert. Sergiusz Woźniak 
wywalczył złoto w kata i kumite

Srebrne medale  kumite zdo-
byli: Kamila Liczbińska, Kornelia 
Pilarczyk, Klaudia Groszewska. 
Trener Zdzisław Nowak stanął na 
drugim miejscu podium w kate-
gorii kata. 

Brązowe medale zdobyli: Basia 
Lizik (kumite) i Feliks Łuczak (kata)

Do udanych startów mogą 
zaliczyć swój występ posiadacze 
białych pasów, zaczynających 
swoją sportową karierę: Kornelia 
Kłoszewska, Izabela Lewandow-
ska, Aleksandra Szczepaniak, Filip 
Groszewski. 

KS Feniks Kleczew  

Kleczewscy karatecy na topie Europy

Drużyny amatorskie w akcji Karatecy z Feniksa 
sięgają coraz wyżej.  
Z kolejnych zawodów 
wrócili z medalami

Aż 18 medali przywieźli z Mistrzostw Europy Karate IKU w Słowenii kleczewscy karatecy. Zawodnicy 
sekcji karate Klubu Sportowego Feniks Kleczew z trenerem Zdzisławem Nowakiem na czele zasilili sze-
regi kadry narodowej. W ostatnim dniu tych mistrzostw rozgrywano także zawody European Champion 
Children Games. W obu tych wydarzeniach sportowych uczestniczyli z dużymi sukcesami zarówno doro-
śli zawodnicy Feniksa, jak i dzieci, co potwierdza dobrą pracę szkoleniową w naszym klubie.

Pięć drużyn zgłosiło się do Grand Prix Piłki Nożnej Drużyn Amatorskich organizowanego przez kle-
czewski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Turniej będzie trwał do 21 kwietnia 2024 roku, a poszczególne 
rundy odbywać się będą co miesiąc.

Siedem złotych, cztery srebrne i dwa brązowe medale zdobyli 
karatecy z Klubu Sportowego Feniks w Kleczewie w Pucharze Pol-
ski UWK rozegranym w Szczecinie. W turnieju udział wzięło 200 za-
wodników. Reprezentacja Kleczewa zakończyła je sukcesem. 

Pierwsza runda już za nami. 
Rywalizowały w niej w ostatnią 
niedzielę października na boisku 
w Hali Widowskowo-Sportowej 
OSiR-u drużyny: Oldboy Kle-
czew, Dampiask, Wilki Wilczyn, 
Euromatpol i Fabet Konin. Za-
nim jednak przystąpiono do 
rozgrywek, minutą ciszy uczczo-
no pamięć zmarłego Zbigniewa 
Ratajczyka – pracownika OSiR-
-u w Kleczewie oraz byłego za-
wodnika LZS Kleczew i kleczew-
skich oldboyów. 

Mecze były rozgrywane syste-
mem „każdy z każdym” i trwały 
po 15 minut. Oto wyniki po-
szczególnych spotkań:

Fabet Konin – Oldboy Kleczew 
0:3;
Dampiask – Wilki Wilczyn 3:1;
Euromatpol – Fabet Konin 2:2;
Dampiask – Pldboy Kleczew 0:1;
Euromatpol – Wilki Wilczyn 4:0;
Fabet Konin – Dampiask 1:3;
Euromatpol – Oldboy Kleczew 
0:0;
Fabet Konin – Wilki Wilczyn 2:2;
Dampiask – Euromatpol 0:2;
Wilki Wilczyn – Oldboy Kleczew 
2:1

Po pierwszej rundzie prowa-
dzi Euromatpol, drugie miejsce 
zajmuje Oldboy Kleczew, trzecie 
– Dampiask, na czwartym plasują 

się Wilki Wilczyn, stawkę zamyka 
Fabet Konin.
1. EUROMATPOL – 8 PKT.
 (100 pkt. rankingowych)
2. OLDBOY KLECZEW – 7 PKT.
(80 pkt.)
3. DAMPIASK – 6 PKT. 
(60 pkt.)
4. WILKI WILCZYN – 4 PKT. 
(50 pkt.)
5. FABET KONIN – 2 PKT. 
(40 pkt).

Najlepszym strzelcem po 
pierwszej rundzie jest Łukasz 
Jóźwiakowski (Euromatpol) – 5 
goli, jedno trafienie mniej ma na 
swoim koncie Zbigniew Kowalski 
(Wilki Wilczyn). Trzy gole zdobył 
Marcin Domaradzki – reprezen-
tant Dampiasku. Dwukrotnie 
bramkarzy pokonali: Radosław 
Maciejewski (Oldboy Kleczew), 
Krzysztof Kołodziejski (Oldboy 
Kleczew) i Krzysztof Kujawa (Fa-
bet Konin). Po jednym trafieniu 
ma na swoim koncie jedenastu 
zawodników.

Kolejna runda odbędzie się 
26 listopada br. w hali przy ulicy 
Białobrodzkiej w Kleczewie. 

Maciej Grzeszczak

Reprezentanci kleczewskie-
go klubu nie zawiedli swoją 
postawą i osiągnięciami, co 
potwierdza fakt, że przywieź-
li łącznie 18 medali: trzy złote, 
dziesięć srebrnych i pięć brązo-
wych. Oto wyniki zmagań na-
szych karateków:
Grzegorz Lipert: I miejsce 
w konkurencji kumite indywidu-
alnym,
Sergiusz Woźniak: I miejsce 
w kata oraz II miejsce w kumite 
indywidualnym,
Natalia Nowak: wywalczyła 
w kumite złoty i brązowy medal 
w dwóch konkurencjach indywi-
dualnych,
Justyna Niedzielewska: srebr-
ny medal w kumite w konkuren-
cji indywidualnej,
Basia Lizik i  Ola Wozniak:  
II miejsce w kumite indywidual-
nym,
Adam Lipert: IV miejsce w kon-
kurencji indywidualnej, zrekom-
pensował to niepowodzenie 
w walkach drużynowych, zdoby-
wając dwa srebrne medale,

Nikola Rogowicz zdobyła dwa 
medale w konkurencjach druży-
nowych, w których zajęła drugie 
i trzecie miejsce.

Drużyna seniorek w składzie: 
Justyna Niedzielewska, Niko-
la Bąkowska, Krystyna Gawlik 
i  Natalia Nowak zajęły drugie 
i trzecie miejsce w konkurencjach 
drużynowych.

Do udanych może zaliczyć 
swój start Kamila Liczbińska, 
mimo że trudna do zrozumienia 
decyzja sędziów nie pozwoliła jej 
wejść do walki o miejsca meda-
lowe. Nagrodzona została przez 
drużynę medalem za ducha wal-
ki.

Podsumowując powyższe 
sukcesy medalowe, wyjazd na 
Mistrzostwa Europy do Słowenii 
należy uznać za w pełni udany. 
Nie zawiodły liderki, seniorki Fe-
niksa Kleczew. Chwała wszyst-
kim młodym adeptom, że po-
dążają śladami utytułowanych 
starszych koleżanek i kolegów 
z drużyny.

Zdzisław Nowak

Basia Lizik KS Feniks Kleczew
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PLACEK PIASKOWY 
Z GRUSZKAMI

Składniki
1 kg gruszek
1 kostka margaryny
2/3  szklanki cukru pudru
½ szklanki mleka
2 łyżeczki proszku do piecze-
nia 
1 i 2/3 szklanki mąki pszennej
4 jajka
20 dkg żurawiny
3 łyżki cukru
4 łyżki konfitury morelowej
Opis wykonania 
1. Gruszki obieramy, wy-
krawamy gniazda nasienne 
i kroimy na kawałki. 
2. Margarynę ucieramy z cu-
krem pudrem, następnie do-
dajemy jaja. 
3. Proszek do pieczenia mie-
szamy z mąką i małymi por-
cjami dodajemy do masy. 
Pod koniec dodajemy mle-
ko.
4. Ciasto wykładamy na bla-
chę, na wierzch układamy 
gruszki.
5. Pieczemy 35 minut w tem-
peraturze 200 stopni.
6. W trakcie pieczenia, gotu-
jemy żurawinę z dodatkiem 
cukru. Odcedzamy.
7. Ciepły placek piaskowy 
z gruszką smarujemy konfi-
turą morelową i posypujemy 
żurawiną.

Smacznego!
KGW Tręby

kulinarne 
przepisy 

czytelników

Ludowa tradycja w Złotkowie
Jak kisić kapustę na zimę? Tego dowiedzieli się wychowankowie Szkoły Podstawowej im. Juliana Tuwima w Złotkowie. Kiszenie ka-

pusty było kiedyś w Złotkowie wielkim wydarzeniem, które gromadziło całe rodziny. Teraz ta tradycja odżyła, a dzieci i młodzież ukisiły 
ponad 30 główek kapusty. Akcja, zgodnie z tradycją, zakończyła się przed 1 listopada, inaczej kapusta mogłaby się popsuć. 

Inicjatorem tego nieco-
dziennego przedsięwzięcia 
było KGW w Złotkowie. Człon-
kowie koła do kiszenia kapusty 
zaprosili przedszkolaków oraz 
uczniów złotkowskiej szkoły, 
aby przybliżyć im dawne zwy-
czaje, tradycje i kulturę wiejską 
z minionych lat. Była to również 
okazja, aby zaprezentować sta-
ry sprzętu do kiszenia kapusty, 
tj. maszynę do szatkowania, 
drewniane heble, beczki czy 
ubijaki, które zachowały się 
w Świetlicy Wiejskiej w Złotko-
wie. Uczestnicy przeszli cały, 
niełatwy, proces kiszenia, od 
szatkowania kapusty na ma-
szynie i wycinania ręcznie ka-
puścianego głąba, po ręczne 
szatkowanie drewnianymi heb-
lami i ugniatanie kapusty go-
łymi stopami w beczkach. Nie 

zabrakło sporej dawki wiedzy 
o kapuście i jej walorach zdro-
wotnych, o czym opowiedziała 
Aneta Kulig. Do procesu kisze-
nia kapusty chętnie włączyli się 
również nauczyciele oraz sołtys 
Sołectwa Złotków.

Warto wspomnieć, że w lip-
cu br. z inicjatywy KGW w Złot-
kowie odbyło się pierwsze 
Złotkowskie Święto Kapusty, 
w ramach którego został zorga-
nizowany konkurs na najlepszą 
potrawę z kapusty. Wygrały 
gołąbki, a przepis na nie zo-
stał opublikowany w lipcowo-
-sierpniowym numerze „Gazety 
Kleczewskie” (6/331). Przepis 
znajdziecie także w elektronicz-
nym wydaniu gazety, które jest 
dostępne na stronie www.kle-
czew.pl w zakładce GMINA.

Magdalena Strajch
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Dziewiętnastowieczny psycho-
log Herman Ebbinghaus opraco-
wał tak zwaną krzywą zapominania, 
według której już po zakończeniu 
procesu uczenia mózg zapomi-
na większość przekazywanych 
treści. Po pięciu dniach zaś osią-
ga poziom 25 procent. Jednym 
z elementów efektywnej nauki 
– w przypadku gospodarowania 
odpadami niezmiernie istotny 
w związku z wpływem na nasze 
otoczenie i wydatki – jest powta-
rzanie. Kontynuujemy zatem nasz 
cykl przypominania o prawidło-
wym postępowaniu z odpadami. 

W tym numerze wracamy do za-
sad segregacji – co do jakiego ko-
sza? Zanim do tego przejdziemy 
zapamiętajmy, że jeśli:

Nie masz pewności, 
gdzie wrzucić odpad? 
Wrzuć do czarnego!

Jakie odpady wrzucamy do po-
szczególnych pojemników?

BRĄZOWY POJEMNIK
– umieszczamy w nim odpady 

biodegradowalne:
Bioodpady kuchenne – resztki 

jedzenia pochodzenia roślinnego:
• warzywa i owoce, obierki i inne 
odpadki

• filtry do kawy lub herbaty z fu-
sami
• wszelkie odpadki spożywcze

Odpady pochodzenia roślinne-
go:
• odpady zielone (igliwie, liście 
i trawę)
• rozdrobnione gałęzie
• korę, trociny
• żywe kwiaty i rośliny doniczkowe

CZARNY POJEMNIK 
– odpady zmieszane - wrzuca-

my wszystko, czego nie możemy 
wrzucić do innych pojemników, 
z wyjątkiem odpadów niebez-
piecznych – przede wszystkim:

Zabrudzone, zatłuszczone:
reklamówki jednorazowe, folie 

i papier (od mięsa, wędlin), ręcz-
niki papierowe, styropian, papier 
z powłoką, jednorazowe naczynia 
i sztućce z plastiku, papieru lub 
styropianu

Artykuły higieniczne:
bandaże, chusteczki higienicz-

ne, nawilżające plastry, pieluchy 
jednorazowe, podkłady higie-
niczne, podpaski, prezerwatywy, 
pumeks

Tekstylia, tkaniny:
wyroby skórzane, pończochy, 

rajstopy, filc, rolety, żaluzje, sierść
INNE WYROBY
smoczki, worki po cemencie, 

klejach, zaprawach, worki od 

odkurzacza, zapalniczki, znicze 
i wkłady z tworzyw sztucznych, 
długopisy, kredki itp.

NIEBIESKI POJEMNIK 
–umieszczamy w nim papier 

czysty, niezatłuszczony i makula-
turę

Wszystko co z papieru:
• książki, artykuły papiernicze, 
ulotki, koperty
• papier ksero, opakowaniowy i li-
stowy

Nie zatłuszczone:
• kartony oraz tekturę
Papiery użytkowe, w tym:
• kubki, opakowania papierowe, 
rolki po ręcznikach papierowych, 
foli spożywczej i aluminiowej.

Andrzej Kozłowski

H A R M O N O G R A M  O D B I O R U  O D P A D Ó W  G R U D Z I E Ń 2 0 2 3   G M I N A K L E C Z E W

MIEJSCOWOŚCI / ULICE
POPIÓŁ PLASTIK PAPIER SZKŁO 

ODPADY 
BIO 

TRAWA 
ODPADY 

ZMIESZANE 

kosz 
czarny 

blaszany
kosz 
żółty

kosz
niebieski

kosz 
zielony

kosz 
brązowy kosz czarny

Danków, Dobromyśl, Jabłonka, Janowo, Józefowo, Kalinowiec, Koziegłowy, Mikołajewo, 
Miłaczew,  Przytuki, Słaboludz Kolonia, Złotków 11,27 11 27 - 4,18 4,18

Adamowo, Alinowo, Budy, Grabce, Marszewo, Nieborzyn, Skupne, Szubianka, Tręby Stare, 
Wola Spławiecka, Zberzynek 12,28 12 28 - 5,19 5,19

KLECZEW ulice: Białobrodzka, Fiołkowa, Hiacyntowa, Irysowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Krokusowa, Liliowa, Łąkowa, Makowa, Przylesie, Różana, Sasankowa,
Spacerowa, Stokrotkowa, Tulipanowa, Zacisze oraz Genowefa, Izabelin Kolonia, 
Mieczysławowo, Sławoszewek, Sławoszewo, Stogi, Wielkopole

13,27 13 27 - 6,20 6,20

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Kaliska, Kościelna, Polna, Składowa, Słupecka, Wilczyńska,
Wojciecha Andrzejewskiego oraz Budzisław Górny, Łazy, Roztoka, Zberzyn 14,28 14 28 - 7,21 7,21

KLECZEW ulice: 50-lecia Kopalni Konin, 600-lecia, Alojzego Putza, Cechowa,
Dożynkowa, Górnicza, Jagodowa, Konińska, Krótka,  ks. J. Popiełuszki, Lawendowa,
Młynarska,
Na Wzgórze, Ogrodowa, Okrzei, pl. Kościuszki, pl. Piłsudskiego, Pl. Wolności, Polna,
Poznańska, Rzemieślnicza, Solidarności, Sportowa, Szkolna, św. Barbary, św. Kingi,
Targowa, Wiatraczna, Wjazdowa 

14,28 14 28 - 7,21 7,21

BUDZISŁAW Kościelny ulice: Adamczyka Eugeniusza, Cicha, Kleczewska, ks.
Rawickiego, ks. Żurańskiego, Kwiatowa, Łąkowa, Parkowa, Podgórna, Pogodna, Poprzeczna,
Pustelników, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Starowiejska, Szkolna, Topolowa,
Torowa, Urbaniaka, Wiosenna, Zacisze oraz Kamionka Kolonia, Kamionka, Nieborzyn 
Kolonia, Słowiki, Tręby Nowe

15,29 15 29 - 8,22 8,22

KLECZEW ulice: Akacjowa, Boczna, Chopina, Dębowa, Głogowa, Kasztanowa, Kolejowa,
Kościelna, Leśna, Malinowa, Nowa, Piaski, Poziomkowa, Rutki, Słoneczna, Sosnowa,
Stodolna, Toruńska, Warszawska, Wodna, Żeromskiego

15,29 15 29 - 8,22 8,22

Składowisko GENOWEFA      Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów      Oczyszczalnia BUDZISŁAW GÓRNY
PIĄTKI 8.00-16.00  i SOBOTY (2 i 16.12) – 7.00-15.00 Czwartki 11.00 -15.00 i SOBOTY (9 i 30.12) – 11.00-17.00

● U W A G I ●  
 Pojemniki z odpadami należy wystawić przed posesję do godz. 7:00 w dniu odbioru, w miejscu umożliwiającym dojazd samochodu odbierającego odpady
 Niezgłoszenie reklamacji do godz. 12:00 następnego dnia roboczego po planowanym odbiorze oznacza wywiązanie się ZGKiM Sp. z o.o.  z realizacji usługi.
 Numer telefonu oraz fax pod którymi można zgłaszać ewentualne problemy związane z odbiorem odpadów:    tel. 63 270 14 00 wew. 407, fax. 63 270 12 11

Harmonogram odbioru odpadów w gminie Kleczew — GRUDZIEŃ 2023 

Krzywa zapominania, czyli  
jak prawidłowo segregować odpady?
Jednym z elementów prawidłowej gospodarki odpadami jest ich segregowanie. Wydaje się, że zro-

zumienie znaczenia tego słowa nie powinno, po wielu latach doświadczeń, nastręczać nam trudności, 
jednak okazuje się, że mózg ludzki jest zawodny. Nic dziwnego – są na to dowody naukowe. 

EKO KĄCIK


